

BRBI BR Partners S.A.

(anteriormente denominada “BR
Advisory Partners Participações
S.A.”)

**Informações financeiras intermediárias
condensadas individuais e consolidadas**

**Período de três meses findo em 31 de
março de 2025**



BR PARTNERS

Conteúdo

Comentários de desempenho	3
Relatório do auditor independente sobre a revisão das informações financeiras trimestrais condensadas individuais e consolidadas	6
Balancos patrimoniais.....	8
Demonstrações do resultado condensadas	10
Demonstrações do resultado abrangente condensadas	11
Demonstrações das mutações do patrimônio líquido condensadas	12
Demonstrações dos fluxos de caixa condensadas	13
Demonstrações do valor adicionado condensadas	14
Notas explicativas às informações financeiras trimestrais condensadas	15

BRBI BR Partners S.A. (anteriormente denominada "BR Advisory Partners Participações S.A.")

Comentários de desempenho

Senhores acionistas,

Submetemos à apreciação de V.Sas. as informações financeiras intermediárias condensadas individuais e consolidadas da BRBI BR Partners S.A. ("Companhia"), anteriormente denominada "BR Advisory Partners Participações S.A.", relativas ao primeiro trimestre findo em 31 de março de 2025.

Destacamos os seguintes fatos no primeiro trimestre de 2025:

Contexto econômico

O primeiro trimestre de 2025 trouxe mudanças marcantes no cenário econômico global e local. Na Europa, a Alemanha implementou uma expansão fiscal significativa, com um fundo de infraestrutura de 500 bilhões de euros aprovado em março, flexibilizando a regra de freio da dívida para impulsionar investimentos em infraestrutura e defesa. Nos Estados Unidos, o Federal Reserve manteve a sua política monetária, enquanto a China luta para estimular sua economia. No Brasil, o Banco Central manteve uma postura restritiva, com a taxa Selic em 14,25% até março de 2025, após uma alta de 2 pontos percentuais em dezembro de 2024, refletindo preocupações com inflação persistente e riscos fiscais.

No Brasil, a taxa Selic foi elevada para 14,25% no primeiro trimestre de 2025, com o Copom adotando uma abordagem cautelosa. O IPCA, que encerrou 2024 em 4,6%, subiu para 4,8% em março de 2025, ainda acima da meta de 3,0%, pressionado por custos fiscais e câmbio depreciado. A decisão reflete a necessidade de conter expectativas inflacionárias e monitorar o impacto de um déficit primário crescente, que atingiu 0,6% do PIB no primeiro trimestre de 2025, ante 0,5% em 2024, devido a gastos sazonais e políticas expansionistas. Apesar do crédito caro, o PIB cresceu 0,5% no trimestre, após 3,0% em 2024, com projeções para 2025 ajustadas para 1,8%, impactadas pelo aperto monetário e pela queda nos preços das commodities. O mercado de trabalho segue resiliente, mas com sinais de desaceleração, enquanto o consumo das famílias perde força. A taxa de câmbio enfrenta volatilidade, com o dólar próximo de R\$ 5,90, refletindo saída de capitais e percepção de risco elevado. A balança comercial, embora positiva, sofre com a tendência de queda nos preços de minério de ferro e petróleo, afetando as exportações. O setor industrial mostra recuperação lenta, enquanto a incerteza fiscal mantém o prêmio de risco alto, com analistas projetando uma Selic terminal acima de 15% caso a inflação não recue.

Na Europa, a expansão fiscal alemã marcou o 1T25, com o fundo de 500 bilhões de euros impulsionando o PIB do país em 0,4% no trimestre e elevando a projeção de crescimento para 1,5% em 2025, ante 0,8% em 2024. O Banco Central Europeu (BCE) cortou os juros em 0,25 pontos percentuais em março, levando a taxa a um nível mais acomodatório, com a inflação estabilizada em 2,0%, alinhada à meta. A iniciativa alemã, estimulou a confiança no bloco, com reflexos positivos em países como França e Itália, mas levanta preocupações sobre a sustentabilidade da dívida em longo prazo. O crescimento do PIB da Zona do Euro foi revisado para 1,3% em 2025, sustentado por políticas monetárias e fiscais mais flexíveis.

Nos Estados Unidos, o Federal Reserve manteve os juros inalterados no primeiro trimestre de 2025, após mantê-la alta em 2024, com a inflação caindo para 2,1% no 1T25, próxima da meta de 2%. O PIB cresceu 0,5% no trimestre, após 2,1% em 2024, com projeções para 2025 ajustadas para 1,8%, impactadas por uma desaceleração no consumo e investimentos. A resiliência econômica persiste, mas o mercado de trabalho mostra sinais de enfraquecimento, mantendo o Federal Reserve cauteloso.

Na China, o PIB cresceu 4,8% anualizado no 1T25, ligeiramente acima dos 4,7% de 2024, impulsionado por estímulos fiscais e monetários. Contudo, a demanda interna segue fraca, com o setor imobiliário em recuperação lenta e a inflação em 1,9%. As medidas do governo trouxeram alívio, mas os desafios estruturais persistem, afetando a confiança global.

Desempenho dos negócios

No primeiro trimestre de 2025, na área de Assessoria Financeira, começamos a sentir os impactos da política monetária restritiva e cenário fiscal turbulento em nossas atividades. Embora ainda tenhamos apurado um patamar saudável de receita, fruto de transações que assessoramos ao longo de 2024, anunciamos apenas uma transação na área, que foi a assessoria à IMC na constituição de uma *joint-venture* com a Kentucky Foods Chile para a expansão da rede KFC no Brasil. Reforçamos que estamos trabalhando com um portfólio muito diversificado e volumoso, mas que, diante das

BRBI BR Partners S.A. (anteriormente denominada “BR Advisory Partners Participações S.A.”)

Comentários de desempenho

adversidades do cenário comercial internacional e dos desafios da economia local supracitados, se torna mais difícil de converter as transações.

A área de Mercado de Capitais manteve uma sólida atividade durante o trimestre, aproveitando a demanda mais aquecida por produtos de dívida e um apetite ainda forte do investidor de renda fixa pelo mercado primário. A área estruturou 10 operações de dívida, entre CRIs, Debentures, CCBs e FIDCs, o volume atingiu R\$3,9 bilhões em emissões no primeiro trimestre de 2025.

A área de tesouraria para clientes (Treasury Sales & Structuring) apurou um resultado saudável, com crescimento na demanda de clientes por proteção cambial, observada a volatilidade das moedas com a guerra comercial. No entanto, o resultado também foi impactado pelo fluxo mais inconstante de novas emissões de dívida no mercado primário brasileiro. No 1T25, o volume negociado de derivativos e câmbio atingiu R\$8,9 bilhões.

No BR Partners Banco de Investimento S.A. (“Banco”), a Companhia continuou a crescer a carteira de ativos, principalmente nos CRI's, FIDCs e Debêntures originados pela área de Mercado de Capitais, e encerrou o primeiro trimestre de 2025 com uma carteira de R\$3,5 bilhões de títulos privados e *Bridge Loans*. É importante ressaltar que 100% dessa carteira é composta por títulos de empresas que o BR Partners atua como estruturador das dívidas e analisa profundamente o risco de cada emissor.

A área de Wealth Management continua com a atividade saudável e encontrando oportunidades de crescimento, com a prospecção e integração de grandes clientes. Ao final de março de 2025, o *Wealth Under Advisory* atingiu R\$ 5,1 bilhões, um crescimento de 88% em relação ao final de março de 2024. Já a soma dos volumes de ativos sob gestão da área de Investimentos, contemplando o FIP Outlet e FIP Pet, atingiu R\$ 427 milhões ao final de março de 2025.

Desempenho financeiro consolidado

Com o cenário macroeconômico mais desafiador, as receitas totais atingiram R\$127,5 milhões no 1T25, comparado a R\$137,6 milhões ao 1T24, refletindo uma variação de -7,3%. O lucro líquido atingiu R\$43,1 milhões, comparado a R\$49,5 milhões ao 1T24, representando uma variação de -12,8% sobre o exercício anterior e um retorno sobre o patrimônio líquido de 21,6%. A Companhia encerrou o exercício com um patrimônio líquido de R\$796,1 milhões.

Política de reinvestimento e distribuição de dividendos

A Companhia não tem política formal de reinvestimento por parte de seus acionistas e todos os reinvestimentos até aqui verificados foram deliberados pelos acionistas em sede de AGO/AGE.

A política de dividendos da Companhia prevê a distribuição anual do dividendo mínimo obrigatório no valor de 25%, contudo a Companhia pretende remunerar seus acionistas de acordo com a apuração dos resultados auferidos ao longo do exercício, envidando melhores esforços para distribuir dividendos a um percentual superior ao estabelecido pela legislação vigente.

Iniciativas sociais

A Companhia apoia, através das leis de incentivos fiscais, organizações não governamentais com projetos ligados principalmente à saúde, educação, esporte, diversidade e equidade de gênero.

Relacionamento com auditores independentes

Em conformidade com o disposto na Resolução CVM nº 162/22 da Comissão de Valores Mobiliários, a Companhia possui política e processo estabelecido para contratação de auditoria independente, considerando aspectos de transparência, conformidade, objetividade e independência. Ademais, são avaliados aspectos de potenciais conflitos de interesse na contratação da mesma empresa de auditoria para serviços de outras naturezas, de modo a mitigar riscos de perda de independência ou objetividade na execução de suas atividades. As informações relacionadas aos honorários da empresa de auditoria são disponibilizadas anualmente em nosso Formulário de Referência.

BRBI BR Partners S.A. (anteriormente denominada "BR Advisory Partners Participações S.A.")

Comentários de desempenho

A Diretoria

Contador

Hideo Antonio Kawassaki

CRC 1SP 184007/O-5



KPMG Auditores Independentes Ltda.

Rua Arquiteto Olavo Redig de Campos, 105, 12º andar - Torre A - 04711-904 - São Paulo/SP - Brasil

Caixa Postal 79518 - CEP 04707-970 - São Paulo/SP - Brasil

Telefone 55 (11) 3940-1500, Fax 55 (11) 3940-1501

www.kpmg.com.br

Relatório dos auditores independentes sobre as demonstrações financeiras individuais e consolidadas

Aos

Acionistas e ao Conselho de Administração da

BRBI BR Partners S.A. (Anteriormente denominada “BR Advisory Partners Participações S.A.”)

São Paulo - SP

Introdução

Revisamos as informações contábeis intermediárias condensadas, individuais e consolidadas, da BRBI Partners S.A. (“Companhia”), anteriormente denominada “BR Advisory Partners Participações S.A.”, contidas no Formulário de Informações Trimestrais (ITR) referente ao trimestre findo em 31 de março de 2025, que compreendem o balanço patrimonial em 31 de março de 2025 e as respectivas demonstrações do resultado e do resultado abrangente para o período de três meses findo naquela data e das mutações do patrimônio líquido e dos fluxos de caixa para o período de três meses findo naquela data, incluindo as notas explicativas.

A administração da Companhia é responsável pela elaboração das informações contábeis intermediárias individuais de acordo com o CPC 21(R1) e das informações contábeis intermediárias consolidadas de acordo com o CPC 21(R1) e com a norma internacional IAS 34 - *Interim Financial Reporting*, emitida pelo *International Accounting Standards Board - (IASB)*, assim como pela apresentação dessas informações de forma condizente com as normas expedidas pela Comissão de Valores Mobiliários, aplicáveis à elaboração das Informações Trimestrais (ITR). Nossa responsabilidade é a de expressar uma conclusão sobre essas informações contábeis intermediárias com base em nossa revisão.

Alcance da revisão

Conduzimos nossa revisão de acordo com as normas brasileiras e internacionais de revisão de informações intermediárias (NBC TR 2410 - Revisão de Informações Intermediárias Executada pelo Auditor da Entidade e ISRE 2410 - *Review of Interim Financial Information Performed by the Independent Auditor of the Entity*, respectivamente). Uma revisão de informações intermediárias consiste na realização de indagações, principalmente às pessoas responsáveis pelos assuntos financeiros e contábeis e na aplicação de procedimentos analíticos e de outros procedimentos de revisão. O alcance de uma revisão é significativamente menor do que o de uma auditoria conduzida de acordo com as normas de auditoria e, conseqüentemente, não nos permitiu obter segurança de que tomamos conhecimento de todos os



assuntos significativos que poderiam ser identificados em uma auditoria. Portanto, não expressamos uma opinião de auditoria.

Conclusão sobre as informações intermediárias condensadas individuais e consolidadas

Com base em nossa revisão, não temos conhecimento de nenhum fato que nos leve a acreditar que as informações contábeis intermediárias individuais e consolidadas condensadas incluídas nas informações trimestrais acima referidas não foram elaboradas, em todos os aspectos relevantes, de acordo com o CPC 21(R1) e a IAS 34, aplicáveis à elaboração de Informações Trimestrais - ITR e apresentadas de forma condizente com as normas expedidas pela Comissão de Valores Mobiliários.

Outros Assuntos - Demonstrações do valor adicionado

As informações trimestrais acima referidas incluem as demonstrações do valor adicionado (DVA), individuais e consolidadas, referentes ao período de três meses findo em 31 de março de 2025, elaboradas sob a responsabilidade da administração da Companhia e apresentadas como informação suplementar para fins da IAS 34. Essas demonstrações foram submetidas a procedimentos de revisão executados em conjunto com a revisão das informações trimestrais, com o objetivo de concluir se elas estão conciliadas com as informações contábeis intermediárias e registros contábeis, conforme aplicável, e se sua forma e conteúdo estão de acordo com os critérios definidos no Pronunciamento Técnico CPC 09 - Demonstração do Valor Adicionado. Com base em nossa revisão, não temos conhecimento de nenhum fato que nos leve a acreditar que essas demonstrações do valor adicionado não foram elaboradas, em todos os aspectos relevantes, segundo os critérios definidos nessa Norma e de forma consistente em relação às informações contábeis intermediárias individuais e consolidadas tomadas em conjunto.

São Paulo, 8 de maio de 2025

KPMG Auditores Independentes Ltda.
CRC 2SP-027685/O-0 F SP

Marco Antonio Pontieri
Contador CRC 1SP153569/O-0

BRBI BR Partners S.A. (anteriormente denominada "BR Advisory Partners Participações S.A.")

Balanços patrimoniais individuais e consolidados em 31 de março de 2025 e 31 de dezembro de 2024

(Em milhares de reais)

	Notas	Controladora		Consolidado	
		Saldo em 31.03.2025	Saldo em 31.12.2024	Saldo em 31.03.2025	Saldo em 31.12.2024
Ativo					
Caixa e equivalentes de caixa	4	1	2	549.479	575.235
Ativos financeiros ao valor justo por meio de resultado	5a	124.027	117.895	10.013.317	9.273.217
- Títulos públicos		-	-	9.446.018	8.684.734
- Títulos privados		-	-	417.389	405.612
- Cotas de fundos de investimento		124.027	117.895	149.910	182.871
Ativos financeiros ao valor justo por meio de outros resultados abrangentes	5b	-	-	2.468.732	2.379.657
- Títulos privados		-	-	1.172.107	1.063.568
- Cotas de fundos de investimento		-	-	1.296.625	1.316.089
Instrumentos financeiros derivativos	6a	-	-	848.712	1.071.190
Ativos financeiros ao custo amortizado	7a	-	-	1.389.403	1.576.438
- Operações de crédito		-	-	433.725	346.523
- Outros ativos financeiros ao custo amortizado		-	-	955.678	1.229.915
Dividendos a receber		6.920	11.105	-	-
Outros ativos		132	54	25.987	27.260
Ativo fiscal diferido	17b	4.964	3.060	98.930	95.639
Investimentos em controladas	9	738.653	696.170	6	-
Imobilizado		-	-	48.315	42.329
Intangível		-	-	14.690	15.522
Total do ativo		874.697	828.286	15.457.571	15.056.487

As notas explicativas são parte integrante das informações financeiras intermediárias

BRBI BR Partners S.A. (anteriormente denominada "BR Advisory Partners Participações S.A.")

Balanços patrimoniais em 31 de março de 2025 e 31 de dezembro de 2024

(Em milhares de reais)

	Notas	Controladora		Consolidado	
		Saldo em 31.03.2025	Saldo em 31.12.2024	Saldo em 31.03.2025	Saldo em 31.12.2024
Passivo					
Passivos financeiros ao custo amortizado	11	-	-	14.097.419	13.664.510
- Recursos de operações compromissadas		-	-	8.567.834	8.056.208
- Recursos de clientes		-	-	2.501.930	2.627.471
- Recursos de emissão de títulos		-	-	2.299.247	1.841.558
- Outros passivos financeiros		-	-	728.408	1.139.273
Instrumentos financeiros derivativos	6a	1.260	-	252.596	317.315
Valores a pagar		54.158	2.739	131.806	93.253
- Fornecedores		229	237	16.570	16.022
- Outros valores a pagar	10	53.929	2.502	115.236	77.231
Impostos a recolher		275	117	18.085	12.806
Passivo fiscal corrente		-	-	3.777	15.914
Passivo fiscal diferido	17b	22.925	20.840	157.809	148.099
Total do passivo		78.618	23.696	14.661.492	14.251.897
Patrimônio líquido					
Capital social	12a	674.940	674.940	674.940	674.940
Reserva de capital		(30.193)	(30.193)	(30.193)	(30.193)
Reserva de lucros		118.847	169.245	118.847	169.245
Outros resultados abrangentes		(10.638)	(9.402)	(10.638)	(9.402)
Lucros acumulados		43.123	-	43.123	-
Total do patrimônio líquido		796.079	804.590	796.079	804.590
Total do passivo e patrimônio líquido		874.697	828.286	15.457.571	15.056.487

As notas explicativas são parte integrante das informações financeiras intermediárias

BRBI BR Partners S.A. (anteriormente denominada "BR Advisory Partners Participações S.A.")

Demonstrações do resultado condensadas para o período de três meses findo em 31 de março

(Em milhares de reais)

	Notas	Controladora		Consolidado	
		Saldo em 31.03.2025	Saldo em 31.03.2024	Saldo em 31.03.2025	Saldo em 31.03.2024
Receitas de juros e ganhos em instrumentos financeiros		6.487	11.372	1.864.332	1.349.232
Despesas de juros e (perdas) em instrumentos financeiros		(1.615)	-	(1.818.712)	(1.291.416)
Resultado líquido de juros e ganhos (perdas) em instrumentos financeiros	14	4.872	11.372	45.620	57.816
Receitas de prestação de serviços		-	-	81.866	79.753
Total de receitas de prestação de serviços		-	-	81.866	79.753
Total de receitas	13	4.872	11.372	127.486	137.569
Despesas de pessoal		(1.119)	(1.466)	(34.089)	(38.064)
Despesas administrativas	15	(3.856)	(49)	(27.620)	(21.424)
Despesas tributárias	16	-	-	(10.741)	(10.627)
Provisão por redução ao valor recuperável		-	-	(521)	1.420
Outras receitas		-	2	139	330
Outras despesas		(313)	(542)	(411)	(123)
Despesas operacionais		(5.288)	(2.055)	(73.243)	(68.488)
Resultado antes dos tributos sobre o lucro e resultados de equivalência patrimonial		(416)	9.317	54.243	69.081
Resultado de equivalência patrimonial	9	43.719	44.010	-	-
Resultado antes dos tributos sobre o lucro		43.303	53.327	54.243	69.081
Tributos sobre o lucro	17a	(180)	(3.866)	(11.120)	(19.620)
Lucro líquido do período		43.123	49.461	43.123	49.461
Resultado atribuível aos acionistas da Companhia	12c			43.123	49.461
Resultado atribuível as ações ordinárias				27.456	31.495
Resultado por ação ordinária				0,14	0,16
Resultado atribuível as ações preferenciais				15.667	17.966
Resultado por ação preferencial				0,14	0,16

As notas explicativas são parte integrante das informações financeiras intermediárias

BRBI BR Partners S.A. (anteriormente denominada "BR Advisory Partners Participações S.A.")

Demonstrações do resultado abrangente condensadas para o período de três meses findo em 31 de março

(Em milhares de reais)

	Controladora		Consolidado	
	Saldo em 31.03.2025	Saldo em 31.03.2024	Saldo em 31.03.2025	Saldo em 31.03.2024
Lucro líquido do período	43.123	49.461	43.123	49.461
Itens que podem ser subsequentemente reclassificados para o resultado	(1.236)	196	(1.236)	196
Variação no valor justo de ativos financeiros				
- Ajuste ao valor justo (ORA)	(1.982)	307	(1.982)	307
- Efeitos tributários	892	(138)	892	(138)
Ajuste de conversão de investimento líquido no exterior	(146)	27	(146)	27
Resultado abrangente do período	41.887	49.657	41.887	49.657
Resultado abrangente atribuível aos:				
Acionistas da Companhia			41.887	49.657

BRBI BR Partners S.A. (anteriormente denominada "BR Advisory Partners Participações S.A.")

Demonstrações das mutações do patrimônio líquido condensadas para o período de três meses findo em 31 de março

(Em milhares de reais)

	Capital Social	Reserva de capital	Reserva de lucros		Outros resultados abrangentes		Lucros acumulados	Total do patrimônio líquido
			Legal	Outras reservas de lucros	Ajustes de avaliação patrimonial	Ajuste acumulado de conversão		
Em 31 de dezembro de 2023	674.940	(30.193)	45.003	135.314	(3.527)	(720)	-	820.817
Lucro líquido do período	-	-	-	-	-	-	49.461	49.461
Outros resultados abrangentes	-	-	-	-	169	27	-	196
Dividendos intercalares	-	-	-	(31.499)	-	-	-	(31.499)
Distribuição de dividendos adicionais	-	-	-	(12.599)	-	-	-	(12.599)
Em 31 de março de 2024	674.940	(30.193)	45.003	91.216	(3.358)	(693)	49.461	826.376
Em 31 de dezembro de 2024	674.940	(30.193)	54.686	114.559	(9.030)	(372)	-	804.590
Lucro líquido do período	-	-	-	-	-	-	43.123	43.123
Outros resultados abrangentes	-	-	-	-	(1.090)	(146)	-	(1.236)
Dividendos intercalares - 2025	-	-	-	(31.499)	-	-	-	(31.499)
Distribuição de dividendos adicionais – 2024	-	-	-	(18.899)	-	-	-	(18.899)
Em 31 de março de 2025	674.940	(30.193)	54.686	64.161	(10.120)	(518)	43.123	796.079

As notas explicativas são parte integrante das informações financeiras intermediárias

BRBI BR Partners S.A. (anteriormente denominada "BR Advisory Partners Participações S.A.")

Demonstrações dos fluxos de caixa condensadas para o período de três meses findo em 31 de março

(Em milhares de reais)

	Controladora		Consolidado	
	Saldo em 31.03.2025	Saldo em 31.03.2024	Saldo em 31.03.2025	Saldo em 31.03.2024
Fluxos de caixa de atividades operacionais				
Lucro líquido	43.123	49.461	43.123	49.461
Ajustes para:				
Efeito das mudanças das taxas de câmbio em caixa e equivalentes de caixa	-	-	(15.931)	(36.635)
Perda por redução ao valor recuperável	-	-	521	(1.420)
Depreciações e amortizações	-	-	2.485	1.738
Impostos diferidos	181	3.866	6.419	17.409
Provisão para contingências	-	-	54	44
Resultado de participações em controladas	(43.719)	(44.011)	-	-
Despesas de juros - letras financeiras subordinadas	-	-	(17.051)	2.274
Lucro líquido ajustado	(415)	9.316	19.620	32.871
Variação em:				
Ativos financeiros a valor justo por meio do resultado	(6.132)	(11.372)	(740.100)	(162.819)
Instrumentos financeiros derivativos	1.260	-	157.759	(105.251)
<i>Ativos financeiros ao custo amortizado</i>				
- Operações de crédito	-	-	(87.723)	4.006
- Outros ativos financeiros ao custo amortizado	-	-	274.236	202.180
Ativos financeiros ao valor justo por meio de outros resultados abrangentes	-	-	(90.311)	(517.403)
Outros ativos	(78)	9	1.273	(12.750)
Valores a pagar – fornecedores	(8)	(556)	548	(791)
<i>Passivos financeiros ao custo amortizado</i>				
- Recursos de operações compromissadas	-	-	511.626	469.487
- Recursos de clientes	-	-	(125.541)	306.652
- Recursos de emissão de títulos	-	-	385.040	57.170
- Outros passivos financeiros	-	-	(410.865)	(303.497)
Impostos a recolher	158	(4)	6.943	(15.164)
Outros valores a pagar	1.029	585	(17.579)	(29.915)
Caixa gerado pelas (utilizados nas) atividades operacionais	(4.186)	(2.022)	(115.074)	(75.224)
Imposto de renda e contribuição social pagos	-	-	(13.801)	(19.115)
Caixa líquido gerado (utilizados nas) atividades operacionais	(4.186)	(2.022)	(128.875)	(94.339)
Fluxos de caixa das atividades de investimento				
Integralização de capital em investidas	-	-	(6)	-
Dividendos recebidos	4.185	2.022	-	-
Aquisição de imobilizado de uso	-	-	(468)	(248)
Caixa gerado (utilizado nas) atividades de investimento	4.185	2.022	(474)	(248)
Fluxos de caixa das atividades de financiamento				
Passivo de arrendamento	-	-	(2.038)	(1.861)
Emissão de letras financeiras subordinadas	-	-	89.700	-
Caixa gerado pelas (utilizado nas) atividades de financiamento	-	-	87.662	(1.861)
Aumento (diminuição) de caixa e equivalentes de caixa	(1)	-	(41.687)	(96.448)
Caixa e equivalentes de caixa no início do período	2	2	575.235	287.188
Efeito das mudanças das taxas de câmbio sobre o caixa e equivalentes de caixa	-	-	15.931	36.635
Caixa e equivalentes de caixa no final do período	1	2	549.479	227.375
Aumento (diminuição) de caixa e equivalentes de caixa	(1)	-	(41.687)	(96.448)
Informações suplementares dos fluxos de caixa operacionais				
Juros recebidos	-	-	468.134	217.597
Juros pagos	-	-	(365.101)	(201.806)

BRBI BR Partners S.A. (anteriormente denominada "BR Advisory Partners Participações S.A.")

Demonstrações do valor adicionado condensadas para o período de três meses findo em 31 de março

(Em milhares de reais)

	Notas	Controladora		Consolidado	
		Saldo em 31.03.2025	Saldo em 31.03.2024	Saldo em 31.03.2025	Saldo em 31.03.2024
Receitas		6.487	11.374	1.945.816	1.430.735
Intermediação financeira		6.487	11.372	1.864.332	1.349.232
Prestação de serviços	14	-	-	81.866	79.753
Perda por redução ao valor recuperável		-	-	(521)	1.420
Outras		-	2	139	330
Despesas financeiras		(1.615)	-	(1.818.712)	(1.291.416)
Insumos adquiridos de terceiros		(4.170)	(591)	(24.006)	(18.844)
Materiais, energia e outros		(383)	(49)	(9.741)	(7.480)
Serviços de terceiros		(3.473)	-	(13.854)	(11.241)
Outras despesas operacionais		(314)	(542)	(411)	(123)
Valor adicionado bruto		702	10.783	103.098	120.475
Depreciação e amortização		-	-	(3.504)	(1.738)
Valor adicionado líquido produzido pela Companhia		702	10.783	99.594	118.737
Valor adicionado recebido em transferência		43.720	44.011	-	-
Resultado de equivalência patrimonial		43.720	44.011	-	-
Valor adicionado total a distribuir		44.422	54.794	99.594	118.737
Distribuição do valor adicionado		44.422	54.794	99.594	118.737
Pessoal		976	1.025	29.517	30.050
Remuneração direta		773	882	24.610	25.619
Benefícios		197	109	4.110	2.916
FGTS		6	34	797	1.515
Impostos, taxas e contribuições		323	4.308	26.443	38.262
Federais		323	4.308	22.426	34.305
Municipais		-	-	4.017	3.957
Remuneração de capitais de terceiros		-	-	511	964
Aluguéis		-	-	511	964
Remuneração de capitais próprios		43.123	49.461	43.123	49.461
Lucro líquido do período		43.123	49.461	43.123	49.461

BRBI BR Partners S.A. (anteriormente denominada "BR Advisory Partners Participações S.A.")

Notas explicativas

(Em milhares de reais, exceto quando indicado de outra forma)

1. Contexto operacional

A BRBI BR Partners S.A. ("Companhia" ou "Controladora" e, em conjunto com suas companhias controladas, "Grupo BR Partners" ou "Grupo"), anteriormente denominada "BR Advisory Partners Participações S.A.", é uma sociedade anônima de capital aberto, com sede na Avenida Brigadeiro Faria Lima, nº 3.732 - 28º andar, na cidade de São Paulo, Estado de São Paulo, e ações negociadas em *units* na B3 S.A. - Brasil, Bolsa, Balcão ("B3 S.A.") sob o código BRBI11. Cada *unit* é composta por 2 ações preferenciais e 1 ação ordinária da Companhia.

Tem por objeto social a participação em outras sociedades, nacionais ou estrangeiras, na qualidade de sócia, quotista ou acionista, e a administração de bens próprios. Seu controle é exercido pela BR Partners Holdco Participações S.A. ("Holdco"), o que representa 76,45% das ações ordinárias e 55,01% em 31 de março de 2025 (55,01% em 31 de dezembro de 2024) do capital social total da Companhia.

O Grupo está inserido em um contexto de negócios relacionados à *investment banking*, mercados de capitais, tesouraria para clientes, investimentos e *wealth management*.

2. Base de preparação e apresentação das informações financeiras intermediárias condensadas

a. Declaração de conformidade (com relação às normas IFRS e às normas CPC)

As informações financeiras intermediárias condensadas, individuais e consolidadas, foram preparadas e estão sendo apresentadas de acordo com o Pronunciamento Técnico CPC 21 (R1) – "Demonstração Intermediária", emitido pelo Comitê de Pronunciamentos Contábeis ("CPC") e aprovado pela Comissão de Valores Mobiliários ("CVM"), e com a norma internacional IAS 34 – "*Interim Financial Reporting*", emitida pelo *International Accounting Standards Board* ("IASB"). Todas as informações relevantes próprias das informações financeiras intermediárias condensadas, e somente essas, estão sendo evidenciadas, e correspondem àquelas utilizadas pela Administração na sua gestão.

As informações referentes às bases de elaboração e apresentação das informações financeiras intermediárias condensadas individuais e consolidadas, bem como o resumo das políticas contábeis materiais, não sofreram alterações relevantes em relação àquelas divulgadas nas Demonstrações Financeiras individuais e consolidadas da Companhia para o exercício social findo em 31 de dezembro de 2024, as quais devem ser lidas em conjunto.

As informações financeiras intermediárias condensadas da Companhia foram aprovadas pela Administração em 8 de maio de 2025.

b. Moeda funcional e moeda de apresentação

As informações financeiras intermediárias condensadas, individuais e consolidadas, estão apresentadas em milhares de reais, que é a moeda funcional da Companhia.

As operações em moedas estrangeiras são convertidas para a moeda funcional, utilizando as taxas de câmbio vigentes nas datas das transações ou nas datas da avaliação, quando os itens são remensurados. Os ganhos e as perdas cambiais resultantes da liquidação dessas transações e da conversão pelas taxas de câmbio do final do exercício, referentes a ativos e passivos monetários em moedas estrangeiras, são reconhecidos na demonstração do resultado nas rubricas de "Receitas de juros e ganhos em instrumentos financeiros" ou "Despesas de juros e perdas em instrumentos financeiros".

Os ganhos e as perdas cambiais resultantes da liquidação dessas transações e da conversão pelas taxas de câmbio do final de cada período, referentes a ativos e passivos monetários em moedas estrangeiras, são reconhecidos nas informações financeiras como receitas ou despesas de juros e ganhos em instrumentos financeiros. Para o investimento no exterior que possui moeda funcional diferente do real, os efeitos da conversão estão registrados no patrimônio líquido na rubrica de "Outros Resultados Abrangentes".

BRBI BR Partners S.A. (anteriormente denominada "BR Advisory Partners Participações S.A.")

Notas explicativas

(Em milhares de reais, exceto quando indicado de outra forma)

c. Informações financeiras consolidadas

No processo de consolidação das informações financeiras intermediárias foram eliminadas as participações, os saldos das contas de ativo e passivo, as receitas, as despesas e os lucros não realizados entre as empresas.

Destacamos as empresas controladas (diretas e indiretas) incluídas nas informações financeiras consolidadas:

	Ramo de atividade	País	% Participação	
			31.03.2025 ⁽¹⁾	31.12.2024 ⁽¹⁾
Controladas diretas				
BR Partners Assessoria Financeira Ltda.	Prestação de Serviços	Brasil	99,99	99,99
BR Partners Gestão de Recursos Ltda.	Prestação de Serviços	Brasil	99,99	99,99
BR Partners Participações Financeiras Ltda.	Holding Financeira	Brasil	99,99	99,99
BR Partners Mercados de Capitais Ltda.	Prestação de Serviços	Brasil	99,99	99,99
BR Partners Assessoria em Reestruturação Financeira Ltda.	Prestação de Serviços	Brasil	99,99	99,99
Controladas indiretas				
BR Partners Banco de Investimento S.A.	Banco de investimento	Brasil	99,99	99,99
BR Partners Europe B.V.	Prestação de Serviços	Países-Baixos	100	100
BR Partners Corretora de Seguro Ltda.	Prestação de Serviços	Brasil	99,99	99,99
Fundos de investimento ⁽²⁾				
Total Fundo de Investimento Multimercado Investimento no Exterior - Crédito Privado	Fundo de Investimento	Brasil	100	100
BR Partners Capital	Fundo de Investimento	Cayman	100	100

(1) Percentuais inferiores a 100% referem-se à participação da BR Partners Holdco Participações S.A. (Holding).

(2) Foram consolidados os fundos de investimento em que o Grupo assume ou retém, substancialmente, riscos e benefícios.

3. Gerenciamento de risco

No curso normal de suas operações, o Grupo está exposto a diversos riscos financeiros, sendo divididos em: mercado, crédito, liquidez e gestão de capital. As políticas de gestão de risco do Grupo visam definir um conjunto de princípios, diretrizes e responsabilidades que norteiam as atividades pertinentes ao gerenciamento de riscos, alinhado com a estratégia de negócios das empresas que fazem parte do Grupo BR Partners. Esses riscos contam com uma estrutura de políticas e com os seguintes comitês: Comitê de Risco e Compliance, Comitê de Crédito, Comitê de Ativos e Passivos (ALCO) e Comitê de *Underwriting*, observando-se as suas responsabilidades e atribuições. Para a efetividade do gerenciamento de risco, a estrutura prevê a identificação, avaliação, monitoramento, controle, mitigação e a correlação entre os riscos. Os limites são monitorados pela área de Gestão de Riscos. A área Gestão de Riscos se reporta diretamente à Diretoria, atuando, portanto, de forma independente das áreas de negócio.

a. Limites operacionais

A Gestão de Capital é exercida pela Administração do Grupo BR Partners e visa assegurar que a análise da suficiência do capital (índice de basileia) seja feita de maneira independente e técnica, levando em consideração os riscos existentes e os inseridos no planejamento estratégico.

Consolidado	Saldo em 31.03.2025	Saldo em 31.12.2024
Patrimônio de Referência (PR) - (a)	1.180.891	1.077.498
Nível I	928.881	833.550
Capital principal	610.150	613.508
Capital complementar	318.731	220.042
Nível II	252.010	243.948
Letras Financeiras Subordinadas Elegíveis a Capital	252.010	243.948
Exposição total ponderada pelo risco - (b)	6.052.869	5.992.233
Risco de Crédito	3.809.356	3.812.736
Risco de Mercado	1.711.670	1.750.868
Risco Operacional ⁽¹⁾	531.843	428.629

BRBI BR Partners S.A. (anteriormente denominada “BR Advisory Partners Participações S.A.”)

Notas explicativas

(Em milhares de reais, exceto quando indicado de outra forma)

Índice de Basileia - (a/b)	19,5%	17,9%
Capital de Nível I	15,3%	13,9%
Capital de Nível II	4,2%	4,0%

(1) A Resolução BCB nº 356 de 28 de novembro de 2023, em conjunto com a Instrução Normativa BCB nº 479 de 12 de junho de 2024, estabeleceram uma nova metodologia para o cálculo da parcela dos ativos ponderados pelo risco (RWA) relativa ao capital requerido para o risco operacional (RWAopad), mediante abordagem padronizada, a partir de 01 de janeiro de 2025. A apuração desta parcela de risco, no qual especifica o capital mínimo necessário para cobrir o risco operacional da instituição financeira, leva em consideração elementos de receitas e despesas, volume de negócios e multiplicador de perdas internas. A nova abordagem proporcionou um aumento de R\$ 320.619 no RWAopad – em comparação com o montante apurado conforme metodologia anterior –, cujo efeito será faseado na proporção de ¼ até 31 de dezembro de 2027, conforme faculdade prevista no Art. 19 da Res. BCB nº 356.

No período findo em 31 de março de 2025 e exercício findo em 31 de dezembro de 2024, os limites estão enquadrados de acordo com o mínimo requerido pelo Banco Central do Brasil (mínimo requerido 10,5%).

b. Risco de Mercado

O risco de mercado é definido como a possibilidade de incorrer em perdas devido a flutuações adversas de preços, taxas de mercado, ações e commodities nas posições da carteira do Grupo. A gestão de risco de mercado é definida como o processo contínuo de identificação, mensuração, avaliação, mitigação, monitoramento e reporte das exposições decorrentes de posições detidas em câmbio, taxas de juros, ações e commodities, com o objetivo de mantê-las dentro dos limites regulatórios e de gestão que são estabelecidos nos respectivos comitês internos e reportados à Diretoria.

i. Gerenciamento de risco de mercado

O Grupo segrega suas exposições ao risco de mercado entre carteiras *Trading* e *Banking*. A carteira de *Trading* inclui posições proprietárias, que são representados por instrumentos financeiros ativos e passivos geridos com base no valor justo. A carteira *banking* é predominantemente caracterizada por operações do negócio bancário e relacionadas à gestão de instrumentos financeiros ativos (títulos e valores mobiliários) e passivos (captação) do Grupo.

O Comitê de Ativos e Passivos (“ALCO”) é o responsável por estabelecer limites para cada tipo de risco em agregada e por tipo de carteiras, mitigando e prevenindo a exposição ao risco de mercado. A política de risco de mercado, revisada anualmente, define a estrutura de gestão de risco de mercado.

ii. Exposições ao Risco de Mercado – Carteira *Trading*

Os principais tipos de riscos dessa carteira são câmbio, taxas de juros, índice de preços e taxas de inflação. A ferramenta utilizada para medir e controlar a exposição ao risco de mercado na carteira de *trading* do Grupo é o *Value-at-Risk* (“*VaR*”). O *VaR* de uma carteira *trading* é a perda máxima estimada que pode ocorrer com uma probabilidade especificada (nível de confiança), durante um período determinado, considerando movimentos adversos do mercado. O modelo de *VaR* utilizado pelo Grupo é o paramétrico, baseado em um nível de confiança de 99%, para perdas diárias.

O modelo de *VaR* utilizado é baseado em uma abordagem paramétrica, com as volatilidades diárias calculada para cada fator de risco através da metodologia *EWMA* (“*Exponentially Weighted Moving Average*”), aplicando-se um fator *Lambda* de 0,96 (com base em um período efetivo de 126 observações). Além disso, calcula-se a correlação entre os retornos diários dos fatores de riscos, resultando na criação de uma matriz de correlação que é aplicada no cálculo do *VaR* da carteira.

Embora o *VaR* é uma importante ferramenta para mensurar o risco de mercado, as premissas nas quais o modelo é baseado possuem algumas limitações, incluindo:

BRBI BR Partners S.A. (anteriormente denominada "BR Advisory Partners Participações S.A.")

Notas explicativas

(Em milhares de reais, exceto quando indicado de outra forma)

- O uso de volatilidades e correlações, com base em dados históricos, para prever o comportamento futuro dos fatores de riscos pode não fornecer resultados precisos, especialmente se houver dados insuficientes de períodos de intensa volatilidade nos mercados financeiros;
- Um nível de confiança de 99% não reflete perdas que podem ocorrer além desse nível. Mesmo dentro do modelo utilizado, há uma probabilidade de 1% de que as perdas possam exceder o *VaR* calculado;
- O *VaR* é calculado no final do dia e não reflete exposições que podem surgir em posições durante o dia de negociação.

A estrutura geral dos limites de *VaR* está sujeita a revisão e aprovação pelo ALCO e sua mensuração é realizada diariamente, de modo a garantir o devido monitoramento do risco de mercado. Mensalmente são submetidos relatórios para aprovação do ALCO e, também, são realizados *back-testing* como forma de validar os modelos calculados.

Apresentação dos valores de *VaR* (no ano) – Carteira Trading

(Em milhares de Reais)	Fechamento	
	31.03.2025	31.12.2024
-Taxa de Juros	383	177
-Índice de Preços / Taxa de Inflação	776	541
-Moeda Estrangeira	145	113
-Outros	189	180
Total sem correlação	1.493	1.011
Total com correlação	879	696

iii. Exposições ao Risco de Mercado – Carteira Banking

O principal risco ao qual a carteira *banking* está exposta é o risco de perda devido a flutuações nos fluxos de caixa futuros ou no valor justo dos instrumentos financeiros por causa de uma mudança nas taxas de juros de mercado, índice de preços e taxa de inflação. O ALCO é o comitê responsável pelo monitoramento e conformidade dos limites diários para essa carteira.

Os riscos da carteira *Banking* são calculados com base nos fluxos de caixa contratuais dos instrumentos financeiros elegíveis, com base na metodologia Delta NII, conforme estabelecido pelo regulador. A análise de sensibilidade para instrumentos na carteira *Banking* sujeitos ao risco de mercado, inicia-se com a classificação das exposições por fatores de riscos. O Grupo aplica choques paralelos nas respectivas curvas de juros como metodologia de análise de sensibilidade, acompanhando o comportamento das exposições e os *gaps* de cada fator de risco. A metodologia utilizada para definir as mudanças razoavelmente possíveis nos fatores de riscos para um período de 1 ano, considera intervalos de probabilidade de 95% e 99%, com base em um período histórico de 10 anos para cada fator de risco. Para analisar a sensibilidade, foram definidos possíveis cenários de stress, cujos choques foram aplicados às operações contidas na carteira *Banking*, considerando as mudanças que afetariam negativamente as posições do Grupo, com base nos dados de mercado nas respectivas datas.

Os choques utilizados em cada cenário estão descritos abaixo (em Delta NII de milhares de Reais):

Taxa de Juros

Os fatores de risco estão relacionados com instrumentos financeiros (ativos e passivos) que são sensíveis a alterações nas taxas de juros. Os choques foram calculados considerando os fluxos de caixa desses instrumentos financeiros.

- Cenário 1: +11pb (0,1% a.a.) na taxa de juros em Reais.
- Cenário 2: +54pb (0,5% a.a.) na taxa de juros em Reais.
- Cenário 3: +69pb (0,7% a.a.) na taxa de juros em Reais.

BRBI BR Partners S.A. (anteriormente denominada "BR Advisory Partners Participações S.A.")

Notas explicativas

(Em milhares de reais, exceto quando indicado de outra forma)

Carteira	31.03.2025			31.12.2024		
	Cenário 1	Cenário 2	Cenário 3	Cenário 1	Cenário 2	Cenário 3
Banking	409	1.940	2.471	2.925	13.888	17.690
Total	409	1.940	2.471	2.925	13.888	17.690

Índice de Preços/Taxa de Inflação

São exposições sensíveis a variações nas taxas de cupom relacionadas a índices de preços e taxa de inflação. Os choques foram calculados sobre os fluxos de caixa dos instrumentos financeiros (ativos e passivos).

- Cenário 1: +20pb (0,2% a.a.) no índice de preços/taxa de inflação em Reais.
- Cenário 2: +57pb (0,6% a.a.) no índice de preços/taxa de inflação em Reais.
- Cenário 3: +83pb (0,8% a.a.) no índice de preços/taxa de inflação em Reais

Carteira	31.03.2025			31.12.2024		
	Cenário 1	Cenário 2	Cenário 3	Cenário 1	Cenário 2	Cenário 3
Banking	5.230	14.740	21.539	4.444	12.527	18.304
Total	5.230	14.740	21.539	4.444	12.527	18.304

c. Risco de crédito

Define-se o risco de crédito como a possibilidade de ocorrência de perdas associadas ao não cumprimento, pelo tomador ou contraparte, de suas respectivas obrigações financeiras nos termos pactuados, a desvalorização de contrato de crédito decorrente da deterioração na classificação de risco do tomador, a redução de ganhos ou remunerações, às vantagens concedidas na renegociação e aos custos de recuperação. A mensuração e o acompanhamento das exposições ao risco de crédito abrangem todos os instrumentos financeiros capazes de gerar risco de contraparte, tais como títulos privados, derivativos, garantias prestadas, eventuais riscos de liquidação das operações, entre outros.

O Grupo possui um modelo interno de atribuição de classificações de risco de crédito a seus clientes que leva em consideração seu porte, a natureza e complexidade das operações e o perfil de risco. O modelo interno considera o conjunto de critérios utilizados pelas principais Agências Internacionais de Ratings (Moody's, S&P Global Ratings e Fitch Ratings) com adaptação para o mercado brasileiro - não é seguida a metodologia de uma agência em particular, mas o conjunto do que é mais relevante. Dessa forma, os principais fatores levados em consideração na construção do rating interno incluem o perfil de risco do negócio, perfil do risco financeiro e fatores de ajustes (política financeira, liquidez, influência do grupo econômico etc.).

Qualidade do crédito dos ativos financeiros

i. Correlação dos ratings

Os graus de *ratings* internos e sua correlação com *ratings* externos são apresentados a seguir:

Qualidade do crédito	Rating interno ⁽²⁾	Agências externas – correlação de escala nacional ⁽¹⁾		
		Moody's Local (.br)	Fitch Ratings (bra)	S&P Global Ratings (br.)
Qualidade acima da média	AAA	AAA.br	AAA(bra)	brAAA
	AA+	AA+.br	AA+(bra)	brAA+
	AA	AA.br	AA(bra)	brAA
	AA-	AA-.br	AA-(bra)	brAA-
	A+	A+.br	A+(bra)	brA+
	A	A.br	A(bra)	brA
	A-	A-.br	A-(bra)	brA-

BRBI BR Partners S.A. (anteriormente denominada "BR Advisory Partners Participações S.A.")

Notas explicativas

(Em milhares de reais, exceto quando indicado de outra forma)

	BBB+	BBB+.br	BBB+(bra)	brBBB+
	BBB	BBB.br	BBB(bra)	brBBB
	BBB-	BBB-.br	BBB-(bra)	brBBB-
	BB+	BB+.br	BB+(bra)	brBB+
Qualidade normal	BB	BB.br	BB(bra)	brBB
	BB-	BB-.br	BB-(bra)	brBB-
	B+	B+.br	B+(bra)	brB+
	B	B.br	B(bra)	brB
	B-	B-.br	B-(bra)	brB-
		CCC+.br	CCC+(bra)	brCCC+
		CCC+.br	CCC(bra)	brCCC
Vulneráveis ou inadimplentes	CCC	CCC-.br	CCC-(bra)	brCCC-
		CC.br	CC(bra)	brCC
		C.br	C(bra)	brC
	D	-	RD até D	SD ou D

- (1) Os ratings são atribuídos levando-se em conta o mercado brasileiro e suas características. Entretanto, não existe uma correlação direta em termos de comparabilidade com ratings públicos na escala nacional de cada uma das agências. O objetivo é similar, ou seja, mostrar o grau de distinção na qualidade de crédito excluindo a comparação com os outros países, que advém da escala global de ratings internacionais. Porém, cada agência tem seu próprio critério de correlação entre escala global e escala nacional, que pode gerar eventualmente divergências significativas nos ratings de escala nacional.
- (2) De acordo com a política de crédito do Grupo, as concessões de novas operações são realizadas para clientes com rating interno a partir de "B-", não admitindo-se classificação inferior.

ii. Exposição ao risco de crédito

Controladora	Saldo em 31.03.2025	Saldo em 31.12.2024
Ativo financeiro ao custo amortizado		
Caixa e equivalentes de caixa	1	2
brAAA ⁽¹⁾	1	2
	Saldo em	Saldo em
Consolidado	31.03.2025	31.12.2024
Ativos financeiros ao valor justo por meio de resultado		
Títulos públicos	9.446.018	8.684.734
brAAA ⁽¹⁾	9.436.926	8.664.426
A-1+	9.092	20.308
Títulos privados	417.389	405.612
AAA até A- ⁽²⁾	299.121	287.063
BBB+ até B- ⁽²⁾	118.268	118.549
Cotas de fundos de investimentos ⁽²⁾	-	23.087
BBB- até B- ⁽²⁾	-	23.087
Derivativos	848.712	1.071.190
AAA até A- ⁽²⁾	619.537	717.652
BBB+ até BB- ⁽²⁾	214.173	329.790
Outras contrapartes ⁽³⁾	15.002	23.748
Ativos financeiros ao valor justo por meio de outros resultados abrangentes		
Títulos privados	1.172.107	1.063.568
AAA até A- ⁽²⁾	798.898	583.222

BRBI BR Partners S.A. (anteriormente denominada "BR Advisory Partners Participações S.A.")

Notas explicativas

(Em milhares de reais, exceto quando indicado de outra forma)

BBB+ até B+ ⁽²⁾	357.289	462.806
CCC ⁽²⁾	15.920	17.540
Cotas de fundos de investimentos	1.276.484	1.296.920
AA até A ⁽²⁾	1.108.247	1.147.489
BBB- até B- ⁽²⁾	168.237	149.431
Ativo financeiro ao custo amortizado		
Caixa e equivalentes de caixa	549.479	575.235
brAAA ⁽¹⁾	26.475	28.378
AA	523.004	546.857
Operações de crédito e outros	433.725	346.523
AA até AA- ⁽²⁾	420.260	331.769
BBB- ⁽²⁾	13.465	14.754
Contas a receber e outros ativos financeiros	125.544	83.822
Contrapartes sem classificação externa de crédito ⁽⁴⁾	125.544	83.822

(1) Os ratings foram baseados na avaliação de mercado de escala nacional pela S&P - Standard & Poor's Financial Services LLC.

(2) Os ratings apresentados estão relacionados àqueles apurados e atribuídos internamente, com base na política de risco de crédito do Grupo.

(3) Refere-se a contratos futuros, cujas contrapartes centrais são as Bolsas de Valores (sem risco de crédito).

(4) Outros recebíveis sem características significativas de risco de crédito.

d. Risco de liquidez

Define-se como risco de liquidez a possibilidade do Grupo não ser capaz de honrar eficientemente suas obrigações esperadas e inesperadas, correntes e futuras, inclusive as decorrentes de vinculação de garantias, sem afetar suas operações diárias e sem incorrer em perdas significativas. Adicionalmente, define-se como risco de liquidez a possibilidade de o Grupo não conseguir negociar a preço de mercado uma posição, devido ao seu tamanho elevado em relação ao volume normalmente transacionado ou em razão de alguma descontinuidade no mercado. Os controles de risco de liquidez visam identificar quais seriam os impactos no caixa do Grupo dado a aplicação de cenários adversos na condição de liquidez. Estes impactos levam em consideração tanto fatores internos da Grupo quanto fatores externos. O caixa do Grupo é gerenciado de forma centralizada pela área de Tesouraria. O controle do risco de liquidez no Grupo BR Partners é realizado pela área de Riscos e pelo ALCO por meio de ferramentas como o Plano de Contingência de Risco de Liquidez, o RML (Reserva Mínima de Liquidez), o controle de esgotamento do caixa, a avaliação diária das operações com prazo inferior a 90 (noventa) dias e a aplicação de cenários de *stress* nas condições de liquidez do Grupo.

Exposição ao risco de liquidez

A seguir, estão os vencimentos contratuais de ativos e passivos financeiros. Esses valores são brutos e não descontados, e incluem *accrual* de juros contratuais acrescidos sobre os saldos contábeis na respectiva data base.

	Total contábil em 31.03.2025	Consolidado - Fluxos de caixa contratuais				Saldo Projetado
		3 meses ou menos	3-12 meses	1-3 anos	Mais que 3 anos	
Ativos financeiros						
- Caixa e equivalentes de caixa	549.479	549.479	-	-	-	549.479
- Ativos financeiros ao valor justo por meio de resultado	10.013.317	8.677.423	423.346	284.772	1.419.543	10.805.084
- Ativos financeiros ao valor justo por meio de outros resultados abrangentes	2.468.732	8.518	122.423	400.914	5.835.502	6.367.357
- Ativo financeiro ao custo amortizado	1.389.403	858.733	-	74.590	1.255.129	2.188.452
Instrumentos financeiros derivativos						
- Swap	767.904	7.679	38.395	215.013	1.796.895	2.057.982
- NDF	58.580	30.462	27.533	3.515	-	61.510
- Opções	8.325	7.826	583	-	-	8.409
- Futuros	13.903	1.112	2.085	1.251	18.630	23.078
Total	15.269.643	10.141.232	614.365	980.055	10.325.699	22.061.351

BRBI BR Partners S.A. (anteriormente denominada "BR Advisory Partners Participações S.A.")

Notas explicativas

(Em milhares de reais, exceto quando indicado de outra forma)

Passivos financeiros						
- Fornecedores	16.570	16.570	-	-	-	16.570
- Recursos de clientes	2.501.930	400.309	1.200.926	1.275.984	25.019	2.902.238
- Recursos de emissão de títulos	2.299.247	616.143	214.683	442.828	1.109.333	2.382.987
- Recursos de operações compromissadas	8.567.834	8.567.834	-	-	-	8.567.834
- Outros passivos financeiros	728.408	728.408	-	-	-	728.408
- Passivo de arrendamento	35.594	2.041	4.082	22.195	24.662	52.980
Derivativos						
- Swap	165.423	1.654	8.271	46.318	387.090	443.333
- NDF	65.803	34.218	30.927	3.948	-	69.093
- Opções	10.793	10.146	756	-	-	10.902
- Futuros	10.577	846	1.587	952	14.173	17.558
Total	14.402.179	10.378.169	1.461.232	1.792.225	1.560.277	15.191.903

Consolidado - Fluxos de caixa contratuais

	Total contábil em 31.12.2024	3 meses ou menos	3-12 meses	1-3 anos	Mais que 3 anos	Saldo Projetado
Ativos financeiros						
- Caixa e equivalentes de caixa	575.235	575.235	-	-	-	575.235
- Ativos financeiros ao valor justo por meio de resultado	9.273.217	8.068.272	275.465	235.103	1.635.851	10.214.691
- Ativos financeiros ao valor justo por meio de outros resultados abrangentes	2.379.657	-	36.286	238.954	6.382.881	6.658.121
- Ativo financeiro ao custo amortizado	1.576.438	1.229.914	-	-	784.705	2.014.619
Instrumentos financeiros derivativos						
- Swap	834.743	8.347	16.695	258.770	2.120.248	2.404.060
- NDF	196.358	159.050	31.417	9.818	-	200.285
- Opções	18.817	10.726	8.844	-	-	19.570
- Futuros	21.272	18.719	2.553	638	-	21.910
Total	14.875.737	10.070.263	371.260	743.283	10.923.685	22.108.491
Passivos financeiros						
- Fornecedores	16.022	16.022	-	-	-	16.022
- Recursos de clientes	2.627.471	630.593	1.261.186	1.103.538	26.275	3.021.592
- Recursos de emissão de títulos	1.841.558	9.435	19.689	1.703.098	3.734.238	5.466.460
- Recursos de operações compromissadas	8.056.208	8.056.208	-	-	-	8.056.208
- Outros passivos financeiros	1.139.273	1.139.273	-	-	-	1.139.273
- Passivo de arrendamento	29.441	1.662	6.466	17.758	19.732	45.618
Derivativos						
- Swap	170.417	1.704	3.408	52.829	432.860	490.801
- NDF	107.118	86.766	17.139	5.355	-	109.260
- Opções	17.837	10.167	8.383	-	-	18.550
- Futuros	21.943	19.310	2.633	658	-	22.601
Total	14.027.288	9.971.140	1.318.904	2.883.236	4.213.105	18.386.385

e. Risco cambial

No período findo em 31 de março de 2025 e exercício findo em 31 de dezembro de 2024, se o Real tivesse variado em 10% em relação ao Dólar, Euro ou Iene, sendo mantidas todas as outras variáveis constantes, o lucro líquido do período não apresentaria nenhuma variação significativa em Reais, em decorrência da exposição líquida não significativa.

Um resumo da exposição ao risco cambial do Grupo, conforme reportado à Administração está apresentado abaixo, destacando-se que os valores em reais podem ser diferentes dos números apresentados nas informações financeiras consolidadas devido as regras de contabilização conterem divergências das regras de exposição gerencial.

BRBI BR Partners S.A. (anteriormente denominada "BR Advisory Partners Participações S.A.")

Notas explicativas

(Em milhares de reais, exceto quando indicado de outra forma)

	Saldo em 31.03.2025				
	R\$ (Real)	US\$ (Dólar)	€ (Euro)	¥ (Iene)	Total
Exposição em Moedas Estrangeiras	(40.715)	34.585	6.130	-	-
Derivativos					
Swap	38.239	(38.239)	-	-	-
NDF	10.977	129.183	3.332	(143.492)	-
Opções	(13.875)	13.875	-	-	-
Futuros	(2.396)	(135.690)	(5.430)	143.516	-
Total	(7.770)	3.714	4.032	24	-

	Saldo em 31.12.2024				
	R\$ (Real)	US\$ (Dólar)	€ (Euro)	¥ (Iene)	Total
Exposição em Moedas Estrangeiras	(70.271)	62.629	7.642	-	-
Derivativos					
Swap	50.905	(50.905)	-	-	-
NDF	(130.264)	144.805	-	(14.541)	-
Opções	(19.671)	19.671	-	-	-
Futuros	168.154	(178.357)	(4.017)	14.220	-
Total	(1.147)	(2.157)	3.625	(321)	-

4. Caixa e equivalentes de caixa

	Saldo em 31.03.2025	Saldo em 31.12.2024
Controladora		
Bancos - Conta corrente e caixa ⁽¹⁾	1	2
Total	1	2
Consolidado		
Bancos - Conta corrente e caixa ⁽¹⁾	3.050	62
Reservas livres	77	380
Disponibilidades em moedas estrangeiras ⁽¹⁾	23.348	27.936
Aplicações em compromissadas ⁽²⁾	523.004	546.857
Total	549.479	575.235

(1) Os saldos de recursos em bancos são registrados pelos valores depositados no Banco Itaú S.A., JP Morgan Chase N.Y., JP Morgan Chase Frankfurt e Bradesco Cayman e 3S Money.

(2) Em 31 de março de 2025 e 31 de dezembro de 2024 as aplicações compromissadas estavam, substancialmente, com data de revenda para o dia 1 de abril de 2025 e 2 de janeiro de 2025, respectivamente.

5. Instrumentos financeiros**a. Ativos financeiros ao valor justo por meio de resultado**

	Valor de mercado/ contábil	
	Saldo em 31.03.2025	Saldo em 31.12.2024
Controladora		
Cotas de Fundos de Investimento		
- Cotas de fundos de investimento	124.027	117.895
Total	124.027	117.895

BRBI BR Partners S.A. (anteriormente denominada “BR Advisory Partners Participações S.A.”)

Notas explicativas

(Em milhares de reais, exceto quando indicado de outra forma)

	Valor de mercado/ contábil	
	Saldo em 31.03.2025	Saldo em 31.12.2024
Consolidado		
Títulos públicos ⁽¹⁾	9.446.018	8.684.734
- Letras Financeiras do Tesouro (LFT)	347.653	354.910
- Letras do Tesouro Nacional (LTN)	448.544	425.016
- Notas do Tesouro Nacional (NTN-B)	8.640.729	7.884.500
- Títulos públicos de governos estrangeiros	9.092	20.308
Títulos privados ⁽²⁾	417.389	405.612
- Certificados de Recebíveis Imobiliários	162.850	152.762
- Certificados de Recebíveis do Agronegócio	66.136	64.427
- Debêntures	97.443	97.906
- Cédula de Crédito Imobiliário	90.960	90.517
Cotas de fundos de investimento	149.910	182.871
- Cotas de fundos de investimento	149.910	182.871
Total	10.013.317	9.273.217

b. Ativos financeiros ao valor justo por meio de outros resultados abrangentes

	Valor de mercado/contábil	
	Saldo em 31.03.2025	Saldo em 31.12.2024
Consolidado		
Títulos privados ⁽²⁾	1.172.107	1.063.568
- Certificados de Recebíveis Imobiliários	851.760	857.201
- Certificados de Recebíveis do Agronegócio	30.456	30.012
- Cédula do Produto Rural	-	74.766
- Debêntures	175.477	75.688
- Notas Comerciais	114.414	25.901
Cotas de fundos de investimento	1.296.625	1.316.089
- Cotas de fundos de investimento	1.296.625	1.316.089
Total	2.468.732	2.379.657

(1) Os títulos públicos estão registrados no Sistema Especial de Liquidação e de Custódia (“SELIC”) do Banco Central do Brasil, cujo valor de mercado foi calculado através dos preços divulgados pela ANBIMA.

(2) Os Certificados de Recebíveis Imobiliários, Certificados de Recebíveis do Agronegócio, Cédulas de Produto Rural, Debêntures, Cédulas de Crédito Imobiliário e Notas Comerciais são classificados como Valor Justo por meio do Resultado (“VJR”) ou Valor Justo por meio de Outros Resultados Abrangentes (“VJORA”), e estão registrados na Central de Custódia e de Liquidação Financeira de Títulos (“B3 S.A.”), cuja valorização é efetuada por IPCA ou CDI + taxa de juros prefixadas.

c. Reclassificação de ativos financeiros

A Administração classifica seus instrumentos financeiros de acordo com os modelos de negócios definidos e aprovados internamente. No primeiro trimestre de 2025, a Administração alterou a classificação contábil de alguns instrumentos financeiros, de modo a refletir a alteração da estratégia na gestão desses instrumentos financeiros, a saber:

Instrumento financeiro	Classificação anterior	Classificação atual	Montante reclassificado
Cédula do Produto Rural	VJORA	Custo amortizado	74.766
Nota Comercial	VJORA	Custo amortizado	25.903
Cotas de fundo de investimento	VJR	VJORA	23.086
Total			123.755

BRBI BR Partners S.A. (anteriormente denominada "BR Advisory Partners Participações S.A.")

Notas explicativas

(Em milhares de reais, exceto quando indicado de outra forma)

6. Instrumentos financeiros derivativos**a. Composição por indexador**

Controladora	Saldo em 31.03.2025			
	Ativo		Passivo	
	Valor a receber	Valor nominal	Valor a pagar	Valor nominal
Swap				
IPCA x CDI	-	-	(246)	26.286
Pré x CDI	-	-	(1.014)	92.270
Total			(1.260)	118.556

Não houve contratação de instrumentos financeiros derivativos na Controladora para 31 de dezembro de 2024.

Consolidado	Saldo em 31.03.2025			
	Ativo		Passivo	
	Valor a receber	Valor nominal	Valor a pagar	Valor nominal
Swap	767.904	9.381.425	(165.423)	3.936.569
IPCA x CDI	40.924	357.838	(5.562)	44.280
CDI x Dólar	12.616	201.600	(4.518)	24.673
IPCA x Pré	2.110	32.950	-	-
CDI x IPCA	608.424	7.246.765	(102.688)	2.396.080
CDI x Pré	101.161	1.214.049	(1.601)	397.669
CDI x CDI	1.861	226.465	-	-
Pré x CDI	808	101.758	(51.054)	1.073.867
NDF	58.580	1.668.749	(65.803)	1.563.441
Termo de moedas	27.969	1.132.671	(35.980)	995.151
Dólar x Pré	11.683	187.385	(26.186)	839.049
Pré x Dólar	13.174	798.537	(9.358)	106.909
Euro x Pré	-	-	(130)	3.845
Pré x Iene	3.112	146.749	(22)	22.320
Iene x Pré	-	-	(284)	23.028
Termo de commodities	30.611	536.078	(29.823)	568.290
Commodities	30.611	536.078	(29.823)	568.290
Opções	8.325	955.949	(10.793)	327.313
Compra de opção de compra	5.172	232.636	-	-
Compra de opção de venda	3.153	723.313	-	-
Venda de opção de compra	-	-	(6.160)	79.367
Venda de opção de venda	-	-	(4.633)	247.946
Futuros	13.903	4.829.373	(10.577)	2.391.407
Posição comprada	4.905	3.350.039	(7.243)	1.411.075
DAP	1.846	1.617.973	(3)	56.934
DDI	-	-	(2.284)	291.943
DI1	834	1.544.134	-	-
DOL	598	31.591	(2.605)	918.752
Moedas - FX	-	-	(2.351)	143.446
Commodities - Local	164	129.941	-	-
Commodities - Internacional	1.463	26.400	-	-
Posição vendida	8.998	1.479.334	(3.334)	980.332
DAP	8	157.912	(38)	63.710
DDI	2.642	564.929	-	-
DI1	-	-	(662)	806.745
WDO	1.683	631.384	-	-
Moedas - FX	26	5.429	-	-
Commodities - Internacional	4.639	119.680	(2.634)	109.877
Total	848.712	16.835.496	(252.596)	8.218.730

BRBI BR Partners S.A. (anteriormente denominada "BR Advisory Partners Participações S.A.")

Notas explicativas

(Em milhares de reais, exceto quando indicado de outra forma)

Consolidado	Saldo em 31.12.2024			
	Ativo		Passivo	
	Valor a receber	Valor nominal	Valor a pagar	Valor nominal
Swap	834.744	9.132.760	(170.417)	3.770.579
IPCA x CDI	41.009	357.838	(5.569)	44.280
CDI x Dólar	19.888	410.087	(7.318)	24.673
IPCA x Pré	2.776	32.950	-	-
CDI x IPCA	638.920	6.608.426	(77.126)	2.455.378
CDI x Pré	129.684	1.581.558	-	-
CDI x CDI	2.328	111.465	-	-
Pré x CDI	139	30.436	(80.404)	1.246.248
NDF	196.357	5.048.660	(107.118)	2.411.536
Termo de moedas	152.775	4.259.104	(70.332)	1.805.233
Dólar x Pré	151.034	3.078.120	(560)	33.713
Pré x Dólar	170	1.143.146	(68.657)	1.748.315
Euro x Pré	-	-	-	177
Pré x Iene	443	14.810	(1.115)	23.028
Iene x Pré	1.128	23.028	-	-
Termo de commodities	43.582	789.556	(36.786)	606.303
<i>Commodities</i>	43.582	789.556	(36.786)	606.303
Opções	18.817	666.593	(17.837)	580.038
Compra de opção de compra	18.215	488.637	-	-
Compra de opção de venda	602	177.956	-	-
Venda de opção de compra	-	-	(17.233)	293.696
Venda de opção de venda	-	-	(604)	286.342
Futuros	21.272	5.260.984	(21.943)	4.918.192
Posição comprada	859	1.867.692	(19.530)	4.626.465
DAP	-	-	(11.655)	1.457.382
DDI	-	-	(151)	52.682
DI1	32	1.650.880	(2.526)	982.772
DOL	-	-	(4.940)	2.119.259
WDO	-	-	-	-
CCM	545	126.561	-	-
<i>Commodities - Local</i>	282	90.251	-	-
<i>Commodities - Internacional</i>	-	-	(258)	14.370
Posição vendida	20.413	3.393.292	(2.413)	291.727
DAP	155	259.142	-	-
DDI	3.670	1.307.850	-	-
DI1	1.683	449.622	(10)	91.499
DOL	-	-	-	-
WDO	2.252	1.192.993	(583)	125.623
Moedas - FX	12.589	181.956	(1.025)	32.855
<i>Commodities - Local</i>	64	1.729	-	-
<i>Commodities - Internacional</i>	-	-	(795)	41.750
Total	1.071.190	20.108.997	(317.315)	11.680.345

As garantias dadas nas operações de instrumentos financeiros derivativos junto à B3 S.A., são representadas por títulos públicos federais e totalizam R\$ 273.324 em 31 de março de 2025 (R\$ 380.628 em 31 de dezembro de 2024), registradas como vinculados à prestação de garantias.

b. Comparação entre o valor de custo e o valor de mercado

BRBI BR Partners S.A. (anteriormente denominada "BR Advisory Partners Participações S.A.")

Notas explicativas

(Em milhares de reais, exceto quando indicado de outra forma)

Controladora	Saldo em 31.03.2025			
	Valor de custo	Ganhos/ (Perdas) não realizados	Ajuste de Risco de Crédito	Valor de mercado
Passivo				
Swap	323	(1.583)	-	(1.260)
Total	323	(1.583)	-	(1.260)

Consolidado	Saldo em 31.03.2025			
	Valor de custo	Ganhos/ (Perdas) não realizados	Ajuste de Risco de Crédito	Valor de mercado
Ativo				
Swap	51.106	721.626	(4.828)	767.904
NDF	53.168	5.731	(319)	58.580
Opções	12.022	(3.684)	(13)	8.325
Futuros	13.903	-	-	13.903
Total	130.199	723.673	(5.160)	848.712
Passivo				
Swap	(328.560)	163.004	133	(165.423)
NDF	(57.357)	(8.542)	96	(65.803)
Opções	(19.213)	8.416	4	(10.793)
Futuros	(10.577)	-	-	(10.577)
Total	(415.707)	162.878	233	(252.596)

Consolidado	Saldo em 31.12.2024			
	Valor de custo	Ganhos/ (Perdas) não realizados	Ajuste de Risco de Crédito	Valor de mercado
Ativo				
Swap	92.355	747.151	(4.762)	834.744
NDF	197.560	(44)	(1.159)	196.357
Opções	10.771	8.213	(167)	18.817
Futuros	21.272	-	-	21.272
Total	321.958	755.320	(6.088)	1.071.190
Passivo				
Swap	(311.850)	141.107	326	(170.417)
NDF	(107.034)	(181)	97	(107.118)
Opções	(14.343)	(3.496)	2	(17.837)
Futuros	(21.943)	-	-	(21.943)
Total	(455.170)	137.430	425	(317.315)

c. Composição por vencimentos

Controladora	Saldo em 31.03.2025				
	Até 3 meses	De 3 a 12 meses	De 1 a 3 anos	Acima de 3 anos	Total
Passivo					
Swap	-	-	(219)	(1.041)	(1.260)
Total	-	-	(219)	(1.041)	(1.260)

Consolidado	Saldo em 31.03.2025				
	Até 3 meses	De 3 a 12 meses	De 1 a 3 anos	Acima de 3 anos	Total
Ativo					
Swap	802	38.856	141.469	586.777	767.904
NDF	23.467	24.653	10.460	-	58.580

BRBI BR Partners S.A. (anteriormente denominada "BR Advisory Partners Participações S.A.")

Notas explicativas

(Em milhares de reais, exceto quando indicado de outra forma)

Opções	8.130	195	-	-	8.325
Futuros	6.554	4.460	1.144	1.745	13.903
Total	38.953	68.164	153.073	588.522	848.712
Passivo					
Swap	(4.594)	(11.352)	(14.941)	(134.536)	(165.423)
NDF	(25.504)	(31.648)	(8.651)	-	(65.803)
Opções	(10.426)	(367)	-	-	(10.793)
Futuros	(8.403)	(1.513)	(518)	(143)	(10.577)
Total	(48.927)	(44.880)	(24.110)	(134.679)	(252.596)

Saldo em 31.12.2024

Consolidado	Até 3 meses	De 3 a 12 meses	De 1 a 3 anos	Acima de 3 anos	Total
Ativo					
Swap	4.961	7.019	167.954	654.810	834.744
NDF	126.182	55.160	4.224	10.791	196.357
Opções	10.349	8.468	-	-	18.817
Futuros	9.725	6.917	3.307	1.323	21.272
Total	151.217	77.564	175.485	666.924	1.071.190
Passivo					
Swap	(130)	(17.623)	(14.234)	(138.430)	(170.417)
NDF	(53.306)	(42.696)	(2.744)	(8.372)	(107.118)
Opções	(3.370)	(14.467)	-	-	(17.837)
Futuros	(9.153)	(529)	(1.042)	(11.219)	(21.943)
Total	(65.959)	(75.315)	(18.020)	(158.021)	(317.315)

d. Valor de compensação dos derivativos

Não há contratos nos quais o Grupo ou contraparte tenham o direito de compensar as quantias a receber e a pagar dos contratos separados em caso de inadimplência.

e. Derivativos designados como contabilidade de hedge

Estratégia	Saldo em 31.03.2025		
	Instrumento de <i>hedge</i> valor de mercado ⁽¹⁾	Objeto de <i>hedge</i> valor de mercado	Ajuste a mercado acumulado do objeto de <i>hedge</i> registrado no resultado ⁽²⁾
Risco de taxa de juros <i>Hedge</i> de Captações ⁽³⁾			
Captações pós-fixadas	(378.866)	396.138	3.362
Total	(378.866)	396.138	3.362
Estratégia	Saldo em 31.12.2024		
	Instrumento de <i>hedge</i> valor de mercado ⁽¹⁾	Objeto de <i>hedge</i> valor de mercado	Ajuste a mercado acumulado do objeto de <i>hedge</i> registrado no resultado ⁽²⁾
Risco de taxa de juros <i>Hedge</i> de Captações ⁽³⁾			
Captações prefixadas	(134.088)	163.812	-
Captações pós-fixadas	(378.686)	396.116	2.158
Total	(512.774)	559.928	2.158

BRBI BR Partners S.A. (anteriormente denominada "BR Advisory Partners Participações S.A.")

Notas explicativas

(Em milhares de reais, exceto quando indicado de outra forma)

- (1) O Grupo utiliza contratos futuros de DI e DAP, negociados na B3 S.A., como instrumento de proteção relacionado ao risco de taxa de juros das captações prefixadas e pós-fixadas selecionadas para *hedge*. Os ajustes diários relacionados aos contratos futuros estão registrados na rubrica de "Receitas de juros e ganhos em instrumentos financeiros" ou "Despesas de juros e perdas em instrumentos financeiros".
- (2) Saldos apresentados em base acumulada para fins de comparação da variação do valor justo dos instrumentos versus objeto de *hedge*.
- (3) Captações prefixadas e pós-fixadas registradas na rubrica de "Recursos de clientes", relacionadas ao produto de Certificado de Depósito Bancário ("CDB").

7. Ativos financeiro ao custo amortizado e outros ativos

a. Avaliados ao custo amortizado

Não houve saldo na controladora referente ao período findo em 31 de março de 2025 e exercício findo em 31 de dezembro de 2024, respectivamente.

Consolidado	Saldo em 31.03.2025	Saldo em 31.12.2024
Operações de crédito ⁽¹⁾	433.725	346.523
Outros ativos financeiros ao custo amortizado	955.678	1.229.915
- Operações de câmbio ⁽²⁾	724.745	1.139.273
- Instrumentos financeiros ⁽³⁾	102.345	-
- Serviços a receber ⁽⁴⁾	125.544	83.821
- Outros valores	2.440	5.785
- Depósitos judiciais	604	1.036
Total	1.389.403	1.576.438

- (1) Saldo refere-se a operações com clientes do BR Partners Banco de Investimento S.A., representado por Cédulas de Crédito Bancário e Cédulas de Crédito Imobiliário.
- (2) Refere-se a contrato de câmbio comprado a liquidar, cuja liquidação foi realizada no dia 1 de abril de 2025 e 2 de janeiro de 2025, respectivamente.
- (3) Representados por Cédulas do Produto Rural ("CPR") e Nota Comercial ("NC") reclassificadas de categoria, conforme nota explicativa nº 5.c.
- (4) Referem-se a serviços prestados a clientes e reembolsos a receber sobre gastos definidos em contrato na prestação de serviço.

8. Transações com partes relacionadas

As transações entre partes relacionadas abaixo foram efetuadas em termos equivalentes aos que prevalecem em transações entre partes independentes.

BRBI BR Partners S.A. (anteriormente denominada "BR Advisory Partners Participações S.A.")

Notas explicativas

(Em milhares de reais, exceto quando indicado de outra forma)

	Controlador direto ⁽¹⁾		Coligadas/controladas ⁽²⁾		Total			
	Saldo em 31.03.2025	Saldo em 31.12.2024	Saldo em 31.03.2025	Saldo em 31.12.2024	Saldo em 31.03.2025	Saldo em 31.12.2024	Saldo em 31.03.2025	Saldo em 31.12.2024
Controladora								
Ativo/(Passivo)								
Valores a receber	-	-	-	11.105	-	11.105	-	11.105
Instrumentos financeiros derivativos	-	-	(1.260)	-	(1.260)	-	(1.260)	-
Cotas de fundos	-	-	124.027	117.895	124.027	117.895	124.027	117.895
Valores a pagar	(50.782)	(735)	-	-	(50.782)	(735)	(50.782)	(735)
Resultado/(Despesas)								
Despesa com derivativos	-	-	(1.260)	-	(1.260)	-	(1.260)	-
Resultado de aplicação em fundo de investimento	-	-	6.132	9.966	6.132	9.966	6.132	9.966
	Controlador direto ⁽¹⁾		Coligadas ⁽²⁾		Pessoal-chave da Administração ⁽³⁾		Total	
	Saldo em 31.03.2025	Saldo em 31.12.2024	Saldo em 31.03.2025	Saldo em 31.12.2024	Saldo em 31.03.2025	Saldo em 31.12.2024	Saldo em 31.03.2025	Saldo em 31.12.2024
Consolidado								
Ativo/(Passivo)								
Cotas de fundos	-	-	124.027	117.895	-	-	124.027	117.895
Certificado de depósito a prazo - Recursos de clientes ⁽⁴⁾	(64)	(1.250)	(15.796)	(13.788)	(1.939)	(2.553)	(17.799)	(17.591)
Letras de Crédito Imobiliário ⁽⁵⁾	-	-	-	-	(1.683)	(2.709)	(1.683)	(2.709)
Letras de Crédito do Agronegócio	-	-	-	-	-	(91)	-	(91)
Valores a pagar	(50.782)	(735)	-	-	-	-	(50.782)	(735)
Resultado/(Despesas)								
Receita de aplicação em fundo de investimento	-	-	6.132	9.966	-	-	6.132	9.966
Despesa de juros	(23)	(41)	(463)	(1.338)	(114)	(653)	(600)	(2.032)

(1) BR Partners Holdco Participações S.A.

(2) Demais empresas do Grupo BR Partners, BR Partners Outlet Premium Fundo de Investimento em Participações e BR Partners Fundo de Investimento Multimercado Crédito Privado.

(3) Membros do Conselho de Administração e Diretoria.

(4) Representado por captações realizadas pelo BR Partners Banco de Investimento S.A., com vencimento em até 16 de novembro de 2026 à taxa média de 108% do CDI.

(5) Representado por captações realizadas pelo BR Partners Banco de Investimento S.A., com vencimento em até 11 de dezembro de 2025 à taxa de 96% do CDI.

As taxas de remuneração acima apresentadas, referem-se às operações existentes em 31 de março de 2025.

BRBI BR Partners S.A. (anteriormente denominada "BR Advisory Partners Participações S.A.")

Notas explicativas

*(Em milhares de reais, exceto quando indicado de outra forma)***a. Remuneração do pessoal-chave**

Controladora	Período de 3 meses findo em	
	Saldo em 31.03.2025	Saldo em 31.03.2024
Pró-labore	491	497
Encargos sociais	98	99
Total	589	596

Consolidado	Período de 3 meses findo em	
	Saldo em 31.03.2025	Saldo em 31.03.2024
Pró-labore	11.628	8.529
Encargos sociais	2.326	1.706
Total	13.954	10.235

O pessoal-chave da Administração é representado pela diretoria estatutária e Conselho de Administração que, além dos dividendos decorrentes de suas participações na BR Partners Holdco Participações S.A., recebem uma remuneração pelos serviços prestados na Companhia, que é registrada em "Despesas de pessoal".

b. Outras informações

São consideradas como partes relacionadas:

- Diretores e membros dos conselhos administrativos da Companhia, bem como os respectivos cônjuges e parentes até o 2º grau; e
- Pessoas físicas ou jurídicas que possuam participação superior a 10% do capital social na Companhia.

9. Investimentos em controladas

Controladora	Saldo em 31.12.2024	Resultado de equivalência patrimonial	Dividendos recebidos/ a receber	Outros resultados abrangentes ⁽¹⁾	Saldo em 31.03.2025
BR Partners Assessoria Financeira Ltda.	1.326	12.817	-	(146)	13.997
BR Partners Mercados de Capitais Ltda.	1.000	5.818	-	-	6.818
BR Partners Participações Financeiras Ltda.	691.344	6.215	-	(1.090)	696.469
BR Partners Gestão de Recursos Ltda.	2.000	19.096	-	-	21.096
BR Partners Assessoria em Reestruturação Financeira Ltda.	500	(227)	-	-	273
O Total	696.170	43.719	-	(1.236)	738.653

Controladora	Saldo em 31.12.2023	Resultado de equivalência patrimonial	Dividendos recebidos/ a receber	Outros resultados abrangentes ⁽¹⁾	Saldo em 31.12.2024
BR Partners Assessoria Financeira Ltda.	979	42.453	(42.454)	348	1.326
BR Partners Mercados de Capitais Ltda.	1.000	44.334	(44.334)	-	1.000
BR Partners Participações Financeiras Ltda.	723.063	17.294	(43.510)	(5.503)	691.344
BR Partners Gestão de Recursos Ltda.	2.000	31.428	(31.428)	-	2.000
BR Partners Assessoria em Reestruturação Financeira Ltda.	500	60.358	(60.358)	-	500
Total	727.542	195.867	(222.084)	(5.155)	696.170

(1) Representado por ajustes reflexos de avaliação patrimonial registrados no BR Partners Banco de Investimento S.A. e BR Partners Assessoria Financeira Ltda..

BRBI BR Partners S.A. (anteriormente denominada “BR Advisory Partners Participações S.A.”)

Notas explicativas

*(Em milhares de reais, exceto quando indicado de outra forma)***10. Outros valores a pagar**

	Controladora		Consolidado	
	Saldo em 31.03.2025	Saldo em 31.12.2024	Saldo em 31.03.2025	Saldo em 31.12.2024
Dividendos a pagar	50.782	735	50.782	735
Valores a pagar a sociedades ligadas	1.957	-	-	-
Passivo de arrendamento ⁽¹⁾	-	-	35.593	29.441
Provisão a pagar despesas de pessoal	1.190	1.767	23.504	42.998
Provisão para contingência (nota 19.b)	-	-	1.424	1.368
Provisão para garantias de fianças prestadas ⁽²⁾	-	-	146	532
Resultado de exercício futuro	-	-	1.601	1.772
Outros	-	-	2.186	385
Total	53.929	2.502	115.236	77.231

(1) O Grupo arrenda andares de prédio comercial e que tem duração de 10 anos. Em 31 de março de 2025 os valores mínimos não canceláveis de arrendamentos estão apresentados entre 1 e 10 anos.

(2) Refere-se a comissões sobre avais e fianças que se encontram na carteira de crédito do BR Partners Banco de Investimento S.A. Nota explicativa 19.a.

11. Passivos financeiros**Depósitos, Captações de recursos e obrigações por empréstimos e repasses**

	Até 3 meses	4 a 12 meses	1 a 3 anos	Acima de 3 anos	Saldo em 31.03.2025	Saldo em 31.12.2024
Consolidado						
Recursos de clientes	806.104	682.550	1.003.706	9.570	2.501.930	2.627.471
- Depósitos a Prazo ⁽¹⁾	456.843	682.550	1.003.706	9.570	2.152.669	2.170.262
- Depósitos Interfinanceiros ⁽²⁾	349.261	-	-	-	349.261	457.209
Recursos de operações compromissadas	8.567.834	-	-	-	8.567.834	8.056.208
- Títulos públicos ⁽³⁾	7.599.995	-	-	-	7.599.995	7.113.234
- Títulos privados ⁽³⁾	967.839	-	-	-	967.839	942.974
Recursos de emissão de títulos	3.411	236.570	1.488.524	570.742	2.299.247	1.841.558
- Letras de Crédito Imobiliário ⁽⁴⁾	-	55.141	-	-	55.141	2.709
- Letras de Crédito do Agronegócio ⁽⁵⁾	10	24	-	-	34	8.785
- Letras Financeiras ⁽⁶⁾	3.401	181.405	1.488.524	-	1.673.330	1.366.074
- Letras Financeiras Subordinadas	-	-	-	252.010	252.010	243.948
Elegíveis a Capital – Nível II ⁽⁷⁾						
- Letras Financeiras Subordinadas	-	-	-	318.732	318.732	220.042
Elegíveis a Capital Complementar ⁽⁸⁾						
Outros passivos financeiros	728.408	-	-	-	728.408	1.139.273
- Obrigações por compra de câmbio ⁽⁹⁾	728.408	-	-	-	728.408	1.139.273
Total	10.105.757	919.120	2.492.230	580.312	14.097.419	13.664.510

(1) Para os Certificados de Depósito Bancário (“CDB”) prefixado, a taxa de remuneração está entre 9,82% a 16,49% a.a. e para os CDB pós-fixado a taxa de remuneração está entre 95% a 113,8% do DI, 100% DI + 0,10% a 2,50% a.a. e IPCA + 4,66% e 9,18% a.a..

(2) Para os Certificados de Depósito Interbancário (“CDI”) pós-fixado, a taxa de remuneração é 110% do DI.

(3) Para as operações compromissadas atreladas aos títulos públicos (“NTN-B”, “NTN-F” e “LTN”) a taxa de remuneração é de 12,15% a.a. e para os títulos privados (“Debêntures”, “CRI”, “CRA” e “CCI”) a taxa de remuneração média é de 95% do DI.

(4) Para as Letras de Crédito Imobiliário (“LCI”) pós-fixados, a taxa de remuneração está entre 89% a 96% do DI.

(5) Para as Letras de Crédito do Agronegócio (“LCA”) pós-fixados, a taxa de remuneração é 95% do DI.

(6) Para as Letras Financeiras (“LF”) pós-fixado a taxa de remuneração é 100% do DI + 2,4% a 2,5% a.a..

(7) Para as Letras Financeiras Subordinadas Elegíveis a Capital (“LFSN”) prefixado, a taxa de remuneração é de 11,38%, e para as LFSN pós-fixado a taxa de remuneração está entre 100%

BRBI BR Partners S.A. (anteriormente denominada “BR Advisory Partners Participações S.A.”)

Notas explicativas

(Em milhares de reais, exceto quando indicado de outra forma)

a 109,6% do DI, 100% do DI + 1% a 2,94% e 100% do IPCA + 6,39%

- (8) As Letras Financeiras Subordinadas Perpétuas, elegíveis a composição do capital complementar, são remuneradas por taxas pós-fixadas em 100% do DI + 2,40% a.a.
(9) Refere-se a obrigação vinculada a contrato de câmbio comprado, cuja liquidação ocorreu em 1 de abril de 2025.

As taxas de remuneração acima apresentadas, referem-se às operações existentes em 31 de março de 2025.

12. Patrimônio líquido

a. Capital social

O capital social da Companhia, totalmente subscrito e integralizado, no montante de R\$ 674.940 em 31 de março de 2025 (R\$ 674.940 em 31 de dezembro de 2024), está representado por 314.987 ações, sendo 200.546 ações ordinárias nominativas, escriturais e sem valor nominal e 114.441 ações preferenciais nominativas, escriturais e sem valor nominal (314.987 total de ações, sendo 200.546 ações ordinárias nominativas, escriturais e sem valor nominal e 114.441 ações preferenciais nominativas e sem valor nominal em 31 de dezembro de 2024).

b. Reserva de lucros

A reserva legal é constituída anualmente com a destinação de 5% do lucro líquido do exercício e não poderá exceder a 20% do capital social. A reserva legal tem por fim assegurar a integridade do capital social e somente poderá ser utilizada para compensar prejuízo e aumentar o capital. Outras reservas de lucros referem-se à retenção do saldo remanescente de lucros acumulados, em observância ao artigo 196 da Lei das Sociedades por Ações.

c. Resultado líquido por ação

O resultado básico por ação é calculado mediante a divisão do lucro atribuível aos acionistas da Companhia, pela quantidade média ponderada de ações ordinárias e preferenciais do período.

Para os períodos findos em 31 de março de 2025 e 2024, não existem ações ordinárias e preferenciais potenciais no Grupo para fins de diluição e, portanto, os resultados básico e diluído por ação são iguais.

	Saldo em 31.03.2025	Saldo em 31.03.2024
Resultado atribuível aos acionistas da Companhia	43.123	49.461
Quantidade média ponderada de ações emitidas	314.987	314.987
Resultado básico e diluído por ação (em Reais)	0,14	0,16

d. Dividendos

Os acionistas terão direito a um dividendo mínimo obrigatório não cumulativo correspondente a 25% (vinte e cinco por cento) do lucro líquido ajustado, conforme definido no Artigo 191 da Lei das Sociedades por Ações, diminuído ou acrescido dos valores previstos no inciso I do Artigo 202 da Lei das Sociedades por Ações e observadas as disposições do inciso II e III do mesmo artigo, conforme aplicável.

A distribuição do dividendo mínimo não será obrigatória no exercício social em que o Conselho de Administração informar aos acionistas, com exposição justificada e aprovada por unanimidade, ser ela incompatível com a situação financeira da Companhia, caso em que poderá ser distribuída parcela do lucro líquido ou aprovada a sua retenção como reserva, conforme o caso. Os lucros que deixarem de ser distribuídos na forma deste parágrafo serão pagos assim que o permitir a situação financeira da Companhia, aplicando-se as disposições do artigo 202, § 5º da Lei das Sociedades por Ações.

BRBI BR Partners S.A. (anteriormente denominada “BR Advisory Partners Participações S.A.”)

Notas explicativas

*(Em milhares de reais, exceto quando indicado de outra forma)***13. Resultado por linha de negócio**

O resumo a seguir apresenta as receitas de prestação de serviço (receita de contratos com clientes) e as demais rubricas contábeis consolidadas que compõem o total de receitas consolidado desagregadas por linha de negócio:

Linha de negócios	Período de 3 meses findo em 31.03.2025		
	Receitas de prestação de serviços	Resultado líquido de juros e ganhos (perdas) em instrumentos financeiros	Total
<i>Investment Banking e Mercado de Capitais</i>	78.486	-	78.486
<i>Treasury Sales & Structuring</i>	-	17.205	17.205
Investimentos e <i>Wealth Management</i>	3.380	-	3.380
Remuneração do Capital	-	28.415	28.415
Total	81.866	45.620	127.486

Linha de negócios	Período de 3 meses findo em 31.03.2024		
	Receitas de prestação de serviços	Resultado líquido de juros e ganhos (perdas) em instrumentos financeiros	Total
<i>Investment Banking e Mercado de Capitais</i>	77.685	-	77.685
<i>Treasury Sales & Structuring</i>	1	17.379	17.380
Investimentos e <i>Wealth Management</i>	2.067	-	2.067
Remuneração do Capital	-	40.437	40.437
Total	79.753	57.816	137.569

14. Resultado líquido de juros e ganhos (perdas) em instrumentos financeiros

Controladora	Período de 3 meses findo em	
	Saldo em 31.03.2025	Saldo em 31.03.2024
- Rendas com ativos financeiros ao valor justo por meio do resultado	6.487	11.372
- Despesas com ativos financeiros ao valor justo por meio do resultado	(1.615)	-
Resultado líquido de juros e ganhos (perdas) em instrumentos financeiros	4.872	11.372

Consolidado	Período de 3 meses findo em	
	Saldo em 31.03.2025	Saldo em 31.03.2024
Receitas de juros		
- Rendas de operações de crédito e outros créditos	19.030	8.085
- Rendas de garantias prestadas	508	617
<i>Ativos financeiros</i>		
- Ao custo amortizado	3.542	-
- Ao valor justo por meio do resultado	529.455	309.060
Total de receitas de juros	552.535	317.762
Despesas de juros		
- Despesas de captação	(381.971)	(226.846)
- Ajuste negativo de valor de mercado - captação (Objeto de <i>Hedge</i>)	1.205	(692)
<i>Ativos financeiros</i>		
- Ao valor justo por meio do resultado	(103.688)	(16.745)
Total de despesas de juros	(484.454)	(244.283)
Ganhos (perdas) líquidos de operações em moeda estrangeira		
Rendas de câmbio	19.566	51.716

BRBI BR Partners S.A. (anteriormente denominada "BR Advisory Partners Participações S.A.")

Notas explicativas

(Em milhares de reais, exceto quando indicado de outra forma)

Despesas de câmbio	(18.446)	(16.621)
Total	1.120	35.095
Ganhos (perdas) com operações de derivativos		
Rendas em operações com derivativos	1.292.230	978.819
Despesas em operações com derivativos	(1.315.811)	(1.029.577)
Total	(23.581)	(50.758)
Resultado líquido de juros e ganhos (perdas) em instrumentos financeiros	45.620	57.816

15. Despesas administrativas

	Período de 3 meses findo em	
	Saldo em 31.03.2025	Saldo em 31.03.2024
Controladora		
Despesas de serviços de terceiros	3.473	236
Despesas do sistema financeiro	121	97
Despesas de processamento de dados	29	28
Outras despesas	233	154
Total	3.856	515
Reversão de despesas administrativas	-	(466)
Total	3.856	49

	Período de 3 meses findo em	
	Saldo em 31.03.2025	Saldo em 31.03.2024
Consolidado		
Despesas de serviços de terceiros	13.854	12.016
Despesas de processamento de dados	2.737	2.084
Despesas de serviços do sistema financeiro	1.769	1.812
Despesas com amortização e depreciação	2.485	1.738
Despesas de aluguéis	1.530	964
Outras despesas	5.245	2.810
Total	27.620	21.424

16. Despesas tributárias

	Período de 3 meses findo em	
	Saldo em 31.03.2025	Saldo em 31.03.2024
Consolidado		
Receitas de prestação de serviços		
- PIS	699	712
- COFINS	3.407	3.340
- ISS	4.017	3.957
Resultado de instrumentos financeiros líquido de juros		
- PIS	364	366
- COFINS	2.254	2.252
Total	10.741	10.627

17. Tributos sobre o lucro

BRBI BR Partners S.A. (anteriormente denominada “BR Advisory Partners Participações S.A.”)

Notas explicativas

*(Em milhares de reais, exceto quando indicado de outra forma)***a. Tributos correntes e diferidos**

	Período de 3 meses findo em	
	Saldo em 31.03.2025	Saldo em 31.03.2024
Controladora		
Resultado antes da tributação sobre o lucro	43.303	53.327
Alíquota (25% de IR e 9% de CSLL)	(14.723)	(18.131)
- Adições/(exclusões) permanentes	(634)	(408)
- Adições/(exclusões) temporárias	2.249	4.470
- Adições/(exclusões) de equivalência patrimonial	14.865	14.964
Diferido – constituição/(reversão) do período	(180)	(3.866)
Prejuízo fiscal e base negativa	(1757)	(895)
Imposto de renda e contribuição social nos períodos	(180)	(3.866)
	Período de 3 meses findo em	
	Saldo em 31.03.2025	Saldo em 31.03.2024
Consolidado		
Resultado antes do imposto de renda e contribuição social	54.243	69.081
Encargo total do imposto de renda e contribuição social as alíquotas vigentes	(18.443)	(23.487)
<i>Efeito das adições e exclusões no cálculo dos tributos:</i>		
- Adições/(exclusões) permanentes	807	(1.154)
- Adições/(exclusões) temporárias	164	604
- Outros valores ⁽¹⁾	6.352	4.417
Imposto de renda e contribuição social dos períodos	(11.120)	(19.620)
Alíquota efetiva	20,5%	28,4%
Imposto de renda e contribuição social diferidos	(7.312)	(17.271)
Imposto de renda e contribuição social correntes	(3.808)	(2.349)
Imposto de renda e contribuição social dos períodos	(11.120)	(19.620)

(1) Inclui basicamente: (i) equalização da alíquota de empresas não financeiras tributadas pelo lucro presumido (BR Partners Gestão de Recursos Ltda., BR Partners Mercados de Capitais Ltda., BR Partners Assessoria em Reestruturação Financeira Ltda. e BR Partners Corretora de Seguros Ltda.); e (ii) diferença de alíquota de instituição financeira.

b. Ativo e passivo fiscal diferido

	Saldo em	Constituição	Realização	Saldo em
	31.12.2024		/(Baixa)	31.03.2025
Controladora				
Prejuízo fiscal e base negativa de contribuição social	3.060	2.201	(297)	4.964
Total de ativo fiscal diferido	3.060	2.201	(297)	4.964
Obrigações fiscais diferidas sobre ajuste a valor justo de ativos financeiros	20.840	2.176	(91)	22.925
Total de passivos diferidos	20.840	2.176	(91)	22.925
Créditos tributários líquidos das obrigações fiscais diferidas	(17.780)	25	(206)	(17.961)
	Saldo em	Constituição	Realização	Saldo em
	31.12.2023		/(Baixa)	31.03.2024
Controladora				
Prejuízo fiscal e base negativa de contribuição social	3.060	-	-	3.060
Total de ativo fiscal diferido	3.060	-	-	3.060
Obrigações fiscais diferidas sobre ajuste a valor justo de ativos financeiros	17.452	3.961	(95)	21.318
Total de passivos diferidos	17.452	3.961	(95)	21.318
Créditos tributários líquidos das obrigações fiscais diferidas	(14.392)	(3.961)	95	(18.258)

BRBI BR Partners S.A. (anteriormente denominada “BR Advisory Partners Participações S.A.”)

Notas explicativas

(Em milhares de reais, exceto quando indicado de outra forma)

Consolidado	Saldo em 31.12.2024	Constituição	Realização /(Baixa)	Saldo em 31.03.2025
Diferenças temporárias	33.178	1.459	(8.674)	25.963
Ajuste a valor justo de ativos financeiros registrados no patrimônio líquido	7.626	5.786	(4.893)	8.519
Prejuízo fiscal e base negativa de contribuição social	54.835	31.021	(21.408)	64.448
Total de ativo fiscal diferido	95.639	38.266	(34.975)	98.930
Obrigações fiscais diferidas sobre ajuste a valor justo de ativos financeiros	141.816	40.228	(31.908)	150.136
IRPJ e CSLL diferido s/ receitas no regime caixa	6.283	3.714	(2.324)	7.673
Total de passivos diferidos	148.099	43.942	(34.232)	157.809
Créditos tributários líquidos das obrigações fiscais diferidas	(52.460)	(5.676)	(743)	(58.879)

Consolidado	Saldo em 31.12.2023	Constituição	Realização /(Baixa)	Saldo em 31.03.2024
Diferenças temporárias	19.282	4.436	(16.606)	7.112
Ajuste a valor justo de ativos financeiros registrados no Patrimônio Líquido	2.887	2.098	(2.236)	2.749
Prejuízo fiscal e base negativa de contribuição social	3.060	13.542	(4.227)	12.375
Total de ativo fiscal diferido	25.229	20.076	(23.069)	22.236
Obrigações fiscais diferidas sobre ajuste a valor justo de ativos financeiros	66.105	17.874	(5.915)	78.064
IRPJ e CSLL diferido s/ receitas no regime caixa	4.123	3.037	(580)	6.580
Total de passivos diferidos	70.228	20.911	(6.495)	84.644
Créditos tributários líquidos das obrigações fiscais diferidas	(44.999)	(835)	(16.574)	(62.408)

Com base nas projeções de resultados, a Administração entende que irá auferir resultados tributáveis para absorver os créditos tributários registrados conforme demonstrado a seguir:

	Expectativa de realização		Valor presente	
	Saldo em 31.03.2025	Saldo em 31.12.2024	Saldo em 31.03.2025	Saldo em 31.12.2024
Consolidado				
2025	24.422	37.152	22.339	33.225
2026	20.416	17.802	16.583	14.238
2027	17.918	20.242	12.924	14.477
2028	21.946	7.106	14.055	4.546
2029	268	507	153	290
A partir de 2030	13.960	12.830	4.654	4.681
Total	98.930	95.639	70.708	71.457

O valor presente dos créditos tributários foi calculado considerando a taxa média do DI de 0,995% ao mês em 2025 (0,9353% em 2024).

O imposto de renda e contribuição social diferido, ativo e passivo, estão compensados no balanço patrimonial por entidade tributável. Essa estimativa é periodicamente revisada, de modo que eventuais alterações na perspectiva de recuperação desses créditos sejam tempestivamente consideradas nas informações financeiras.

O montante de crédito tributário não registrado em 31 de março de 2025 foi de prejuízo fiscal de R\$ 15.169 (R\$ 15.277 em 31 de dezembro de 2024) e em 31 de março de 2025 a base negativa foi de R\$ 5.956 (R\$ 5.972 em 31 de dezembro de 2024), os quais serão registrados quando apresentarem efetiva perspectiva de realização.

BRBI BR Partners S.A. (anteriormente denominada “BR Advisory Partners Participações S.A.”)

Notas explicativas

(Em milhares de reais, exceto quando indicado de outra forma)

18. Segmentos operacionais

As informações referentes aos segmentos operacionais não sofreram alterações em relação àquelas divulgadas na nota explicativa nº 19 das demonstrações financeiras individuais e consolidadas de 31 de dezembro de 2024.

19. Outras informações

a. Garantias, Avais e Fianças

São concedidos créditos por meio de avais e fianças, através do veículo BR Partners Banco de Investimento S.A.. Em 31 de março de 2025, o montante de limite de garantias prestadas foi de R\$ 122.937 (R\$ 157.118 em 31 de dezembro de 2024) e a provisão para perdas esperadas foi de R\$ 146 em 31 de março de 2025 (R\$ 532 em 31 de dezembro de 2024).

b. Contingências

Provisões tributárias

No Grupo BR Partners, não há registro de processo judicial de natureza passiva no âmbito tributário no período findo em 31 de março de 2025 e exercício findo em 31 de dezembro de 2024.

Provisões cíveis

No âmbito cível não existem processos cujo risco seja provável ou possível no período e exercício findo em 31 de março de 2025 e 31 de dezembro de 2024, respectivamente.

Provisões trabalhistas

Em 31 de março de 2025 as ações trabalhistas classificadas pelos nossos assessores jurídicos como perda possível foi de R\$ 171 (R\$ 164 em 31 de dezembro de 2024). Os processos trabalhistas classificados como perda provável estão registrados sob o montante de R\$ 1.424 em 31 de março de 2025 (R\$ 1.368 em 31 de dezembro de 2024).

c. Gestão de recursos de terceiros

A Companhia faz a gestão de fundos de investimentos e os patrimônios sob gestão são:

Modalidade	Montante sob gestão	
	Saldo em 31.03.2025	Saldo em 31.12.2024
Fundo de Investimento Multimercado	1.915.312	1.474.540
Fundo de Investimento em Participações	437.254	437.973
Fundo de Investimento Internacional	668.360	697.742
Carteiras Administradas Domésticas	347.416	333.808
Carteiras Administradas Internacionais	2.176.282	2.241.500

20. Estimativa de valor justo

A Companhia classifica o valor justo de acordo com o método de avaliação dos instrumentos financeiros. Os diferentes níveis foram definidos conforme abaixo descrito:

- Nível 1: preços cotados (não ajustados) em mercados ativos para ativos e passivos definidos;
- Nível 2: a avaliação utiliza informações, além dos preços cotados incluídas no Nível 1, que são observáveis pelo mercado para o ativo ou passivo, seja diretamente (preços) ou indiretamente (derivados dos preços);
- Nível 3: a avaliação utiliza informações significativas que não são baseadas em dados observáveis pelo mercado, ou seja, premissas não observáveis construídas pela Administração da Companhia.

Apresentamos abaixo um resumo da hierarquia de valor justo dos ativos e passivos a valor justo, classificados de acordo com a metodologia de precificação da Companhia:

BRBI BR Partners S.A. (anteriormente denominada “BR Advisory Partners Participações S.A.”)

Notas explicativas

(Em milhares de reais, exceto quando indicado de outra forma)

Controladora	Nível 1	Nível 2	Nível 3	Saldo em 31.03.2025
<i>Ativos financeiros a valor justo por meio do resultado</i>				
- Cotas de fundos de investimento	-	-	124.027	124.027
Total	-	-	124.027	124.027
Controladora	Nível 1	Nível 2	Nível 3	Saldo em 31.12.2024
<i>Ativos financeiros a valor justo por meio do resultado</i>				
- Cotas de fundos de investimento	-	-	117.895	117.895
Total	-	-	117.895	117.895
Consolidado	Nível 1	Nível 2	Nível 3	Saldo em 31.03.2025
<i>Ativos financeiros a valor justo por meio do resultado</i>				
- Títulos públicos	9.446.018	-	-	9.446.018
- Títulos privados	-	417.389	-	417.389
- Cotas de fundos de investimento	25.883	-	124.027	149.910
- Instrumentos financeiros derivativos	13.903	826.484	8.325	848.712
<i>Ativos financeiros a valor justo por meio de outros resultados abrangentes</i>				
- Títulos privados	-	1.172.107	-	1.172.107
- Cotas de fundos de investimento	-	1.296.625	-	1.296.625
Total do ativo a valor justo	9.485.804	3.712.605	132.352	13.330.761
<i>Passivos financeiros a valor justo por meio do resultado</i>				
- Instrumentos financeiros derivativos	21.272	220.351	10.973	252.596
Total do passivo a valor justo	21.272	220.351	10.973	252.596
Consolidado	Nível 1	Nível 2	Nível 3	Saldo em 31.12.2024
<i>Ativos financeiros a valor justo por meio do resultado</i>				
- Títulos públicos	8.684.734	-	-	8.684.734
- Títulos privados	-	405.612	-	405.612
- Cotas de fundos de investimento	64.976	-	117.895	182.871
- Instrumentos financeiros derivativos	21.272	940.253	109.665	1.071.190
<i>Ativos financeiros a valor justo por meio de outros resultados abrangentes</i>				
- Títulos privados	-	1.063.568	-	1.063.568
- Cotas de fundos de investimento	-	1.316.089	-	1.316.089
Total do ativo a valor justo	8.770.982	3.725.522	227.560	12.724.064
<i>Passivos financeiros a valor justo por meio do resultado</i>				
- Instrumentos financeiros derivativos	21.943	277.535	17.837	317.315
Total do passivo a valor justo	21.943	277.535	17.837	317.315

**DECLARAÇÃO DA DIRETORIA SOBRE O RELATÓRIO DOS AUDITORES INDEPENDENTES
SOBRE AS INFORMAÇÕES FINANCEIRAS INTERMEDIÁRIAS CONDENSADAS INDIVIDUAIS E
CONSOLIDADAS**

Em conformidade com o artigo 27, § 1º, inciso V, da Resolução CVM nº 80, de 29.03.2022, declaramos que: i) somos responsáveis pelas informações contidas neste arquivo; e ii) revisamos, discutimos e concordamos com as opiniões expressas no relatório dos auditores independentes sobre essas informações financeiras intermediárias condensadas, individuais e consolidadas da BRBI BR Partners S.A. ("Companhia"), anteriormente denominada "BR Advisory Partners Participações S.A.", relativas ao período de três meses findo em 31 de março de 2025.

São Paulo (SP), 8 de maio de 2025

José Flávio Ferreira Ramos

Diretor Financeiro

DECLARAÇÃO DA DIRETORIA SOBRE AS INFORMAÇÕES FINANCEIRAS INTERMEDIÁRIAS CONDENSADAS INDIVIDUAIS E CONSOLIDADAS

Em conformidade com o artigo 27, § 1º, inciso VI, da Resolução CVM nº 80, de 29.03.2022, declaramos que: i) somos responsáveis pelas informações contidas neste arquivo; e ii) revisamos, discutimos e concordamos com as informações financeiras intermediárias condensadas, individuais e consolidadas da BRBI BR Partners S.A. ("Companhia"), anteriormente denominada "BR Advisory Partners Participações S.A.", relativas ao período de três meses findo em 31 de março de 2025.

São Paulo (SP), 8 de maio de 2025

José Flávio Ferreira Ramos

Diretor Financeiro